
Jelgavas novada domes 
28. aprīļa sēdē deputā-
ti vienbalsīgi pieņēma 
lēmumu par Vilces pa-
matskolas direktores 
apstiprināšanu. Izglītības 
iestādi turpmāk vadīs 
Zanda Reinvalde, kura 
pēc ilggadējās skolas 
direktores Dzidras Sima-
novičas darba uzteiku-
ma jau kopš 2019. gada 
nogales bija direktores 
pienākumu izpildītāja.  

Konkurss uz vakanto Vilces 
pamatskolas direktora amatu 
tika izsludināts februārī. Z.Rein-
valde izvēlēta, ņemot vērā viņas 
līdzšinējo darba pieredzi un pro-
fesionalitāti. Vilces pamatskola 
ir Z.Reinvaldes darbavieta jau 28 
gadus, viņa strādājusi par latviešu 
valodas un literatūras skolotāju, 
skolas bibliotekāri, kā arī pēdējos 
gados par direktores vietnieci iz-
glītības jautājumos. 

Z.Reinvalde domes vadībai un 
pašvaldības Izglītības pārvaldei 
izsaka pateicību par uzticēšanos 
un norāda, ka strādās pēc labākās 
sirdsapziņas, saglabājot Vilces sko-
las tradīcijas, vērtības un iestrādes, 
lai izglītības iestāde būtu uz sasnie-
gumiem orientēta skola. 

«Vilces pamatskola man ir īpa-
ša. Šeit strādāju kopš 1993. gada. 
Gadu laikā skolā esmu ieņēmusi 
dažādus amatus, bet nemainīgs 
darbs palicis skolotājas statusā, 
mācot bērniem latviešu valodu 
un literatūru. Lai skolas darbs 
būtu vērsts uz izaugsmi, uzskatu, 
ka veiksmīga darba procesā liela 
nozīme ir līdzdalībai, komandas 
darbam un kopīgai plānošanai, 
lemšanai. Pedagogu motivācija ir 
tas rādītājs, kas paaugstina izglītī-
bas iestādēs strādājošo pedagogu 
devumu kvalitatīvai un konkurēt-
spējīgai izglītības iestādes darbī-
bai, kuras rezultātā labvēlīgi tiek 
ietekmēti izglītojamo mācību re-
zultāti un uzlabota kopējā dzīves 
kvalitāte novadā. Vilcē daudzus 
gadus ir tradīcijām bagāta, ma-
teriāli nodrošināta un kvalitatīvi 
augstām prasībām atbilstoša izglī-
tošanās iespēja gan pirmsskolas, 
gan pamatskolas vecuma bērniem. 
Jaunos amata pienākumus pildīšu 
ar pārliecību, ka arī turpmāk jāsa-
glabā tas, ko mēs uzskatām par šīs 
skolas stiprajām pusēm, – bērnu 
attīstības veicinošs un visām prasī-
bām atbilstošs pirmsskolas grupu 
iekārtojums, nelielais skolēnu 
skaits klasē ir atbalsts bērniem ar 
mācīšanās traucējumiem. Tāpat 
tas dod iespēju visai klasei intensī-
vi strādāt ar interaktīvām tāfelēm, 
datoriem, veikt darbus mājturībā 
un tehnoloģijās. Skola atrodas 
kultūrvēsturiskā vidē, aktīvi dar-
bojas Ekoskolu programmā, un 
tiek īstenotas vēl daudzas citas 
nozīmīgas aktivitātes,» uzsver 
Z.Reinvalde. 

JNZ

Apstiprināta 
Vilces 
pamatskolas 
direktore

3.lpp. 4.lpp.

Jelgavas novada dome 
pieņēmusi lēmumu, kas 
paredz šogad uzsākt būv-
projekta izstrādi Aizupes 
pamatskolas paplašinā-
šanai, paredzot pirms-
skolas ēkas un dabaszi-
nātņu, tehnoloģiju telpu 
risinājumus. Investīciju 
projekts iesniegts Vides 
aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai 
(VARAM) izvērtēšanai, 
lai pretendētu uz valsts 
aizņēmumu 153 000 eiro. 
Lai jaunā būve harmonis-
ki iekļautos līdzās Aiz-
upes pamatskolas ēkai, 
ņemot vērā tās vēsturis-
ko vērtību un ekoskolas 
statusu, kā arī vienlaikus 
būtu daudzfunkcionāls 
un inovatīvs arhitektūras 
risinājums, pašvaldība 
jau tuvākajā laikā plāno 
izsludināt atklātu metu 
konkursu.

Aizupes pamatskola atrodas 
Līvbērzes pagasta Tušķos, Jelga-
vas–Dobeles un Jelgavas–Tukuma 
ceļa krustojumā. Jelgavas tuvums, 
sabiedriskā transporta pieejamība 
un skolas apkaimē esošo dārz-
kopības sabiedrību attīstība un 
dzīvojamo māju apbūve pēdējos 
gados veicinājusi skolēnu skaita 
pieaugumu. Tāpat būtisks ir skolas 
augstais novērtējums, kas raisa 
vecāku interesi par savu bērnu 
izglītības iestādi izvēlēties tieši Aiz-
upes skolu. Katru gadu, uzņemot 
audzēkņus skolā un pirmsskolas 
programmā, nepietiekamo un 
pārslogoto telpu dēļ veidojas rinda. 
Piemēram, šogad vairāk nekā 20 
ģimeņu saņēma atteikumu.

Jelgavas novada pašvaldības 
investīciju un rīcības plānā Aiz-
upes pamatskolas paplašināšana 
iekļauta kopš 2015. gada. Paš-

Aizupes pamatskolai cels piebūvi

valdība jau 2019. gadā apsvēra 
iespēju sludināt konkursu dabas-
zinību un tehnoloģiju kabinetu 
piebūves un pirmsskolas grupu 
būvniecības projektiem, bet pro-
cess toreiz tika pārtraukts Finanšu 
ministrijas lieguma pašvaldībām 
saņemt aizņēmumus Valsts kasē 
dēļ. Izstrādāto ieceri pašvaldība 
šogad pārstrādāja un uzlaboja, un 
iesniedza izvērtēšanai VARAM.  

«Ar aizņēmuma līdzekļiem plā-
nojam šogad uzsākt un nākamgad 
pabeigt būvprojekta izstrādi. Plā-
notais projektētās ēkas apjoms, 
visticamāk, pārsniegs 2000 kvad-
rātmetru, jo paredzēts, ka jaunajā 
piebūvē būs izveidotas telpas piecu 
pirmsskolas izglītības grupu (100 
bērnu) vajadzībām, kas nodrošinā-
tu pieejamu pirmsskolas izglītību 
no pusotra gada vecuma. Pašrei-
zējās skolas ēkas ietilpība atļauj 

īstenot tikai obligāto piecgadīgo 
un sešgadīgo apmācību ierobežo-
tam bērnu skaitam. Tāpat jaunajās 
telpās iecerēts nodrošināt tehno-
loģiju un dabaszinātņu kabinetus. 
Pašlaik ierobežotās telpu platības 
dēļ nav iespēju īstenot mūsdienīgu 
mācību saturu, organizējot praktis-
kās nodarbības, eksperimentus un 
atbilstošu tehnoloģiju izmantoša-
nu,» skaidro Izglītības pārvaldes 
vadītāja Ginta Avotiņa.

Lai piemērotu Aizupes pamat-
skolas jaunbūvei augstvērtīgākos 
dizaina risinājumus, Jelgavas no-
vada pašvaldība plāno izsludināt 
metu konkursu. Uzvarētājs iegūs 
tiesības izstrādāt ēkas tehnisko 
projektu, un arī tam pašvaldība cer 
saņemt VARAM apstiprinājumu 
finansējuma atbalstam.

«Metu konkursa uzvarētājam 
būs saistības izstrādāto skici pār-

vērst detalizētā tehniskajā pro-
jektā – ceram, ka šī prakse, lai 
arī neierasta novadā, veicinās 
atbildīgu projektētāju vai būvnie-
ku atlasi. Izglītības iestāde, kas ir 
«zaļi domājoša», protams, sagaidīs 
atbilstoši plānotus arī funkcionā-
los, estētiskos un tehnoloģiskos 
risinājumus,» uzsver Jelgavas 
novada pašvaldības izpilddirektore 
Līga Lonerte.

Elektronisko iepirkumu sistē-
mā metu konkursa izsludināšanu 
iecerēts publiskot šomēnes, bet 
pēc metu konkursa rezultātu 
izvērtēšanas un valsts aizdevuma 
apstiprināšanas plānots uzsākt 
būvprojekta izstrādi, noslēdzot to 
2022. gada nogalē. Būvniecības 
darbi objektā varētu sākties 2023. 
gadā.

JNZ

ISSN 1691-6158

2021. gada
MAIJS

Nr.5 (201)

Jelgavas novada domes de-
putāti 28. aprīļa domes sēdē 
pieņēma lēmumu, kas Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai (VARAM) 
izvērtēšanai paredz iesniegt 
trīs pašvaldības investīciju 
projektu pieteikumus valsts 
aizņēmuma saņemšanai. 
Pozitīva lēmuma gadījumā 
Kalnciemā plānots izbūvēt 
jaunu sporta centru, Jaun
svirlaukā pārbūvēt tiltu un 
Vilces pagasta Ziedkalnē 
atjaunot ceļa segumu. Paš-
valdības speciālisti atbilstoši 
ekonomiskajiem aprēķiniem 
paredz, ka nepieciešamais 
aizņēmuma apmērs būs ap 
1 358 800 eiro. 

Lai iespējami mazinātu Covid-19 ne-
gatīvo ietekmi uz ekonomiku, VARAM 
šogad turpina īstenot valsts aizdevumu 
programmu pašvaldību investīciju pro-
jektiem pandēmijas seku mazināšanai. 
Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šoreiz valsts 
aizdevumu var saņemt projekti ar augstu 
gatavības pakāpi, kuru īstenošanai jāsā-
kas jau šogad un jābeidzas ne vēlāk kā 
2022. gada decembrī. Tāpēc pašvaldība 

pārskatīja budžetā apstiprinātos investī-
ciju projektus un lēma īstenošanai virzīt 
trīs no tiem.

Pirmais virzītais projekts Jaunsvirlau-
kas pagastā pār Vircavas upi uz pagasta 
ceļa Nr.46 Šalkas–Upmaļi paredz uz-
būvēt tiltu. Šobrīd tilts ir sliktā tehniskā 
stāvoklī, un, lai to varētu droši ekspluatēt, 
nepieciešami uzlabojumi. Izstrādātais 
būvprojekts paredz demontēt veco tiltu 
un tā vietā uzbūvēt jaunu, aprīkot to ar 
barjerām un margām, kā arī veikt virkni 
citu nozīmīgu darbu. 

Projektā «Vilces pagasta Ziedkalnes 
ceļa seguma atjaunošana» plānota 
Ziedkalnes ceļa seguma atjaunošana 
1,66 kilometru garumā. Šis ceļa posms 
pašvaldības darbu sarakstā ir jau vairākus 
gadus, jo esošais asfalts pēc ūdenssaim-
niecības projekta un pievadu uz ciemata 
mājām izbūves iepriekšējos gados, kā arī 
novēršot dažādus bojājumus, vairākkārt 
pārrakts un labots. Diemžēl šajā ceļa 
posmā brauktuves kvalitatīvu uzturē-
šanu ar vienkāršām remonta metodēm 
vairs nav iespējams efektīvi nodrošināt. 
Projektā paredzēts atjaunot ceļa seguma 
konstrukciju, iztīrīt un izbūvēt jaunus 
sāngrāvjus, nomainīt nolietojušās caur-
tekas un veikt citus darbus. 

Trīs investīciju projektus virzīs uz 
valsts aizdevuma programmu

Izsludināts ikgadējais paš-
valdības finansēto biznesa 
ideju konkurss «Esi uz-
ņēmējs Jelgavas novadā 
2021». Kopējais konkursa 
finansējums ir 10 000 eiro 
ar iespēju uzvarēt diviem 
labākajiem. Konkursa 
pieteikumu iesniegšanas 
termiņš – līdz 2. augustam.

Konkursā aicināti pieteikties 
Jelgavas novada esošās teritori-
jas uzņēmēji, bet, ņemot vērā, ka 
jaunveidojamais Jelgavas novads 
šovasar apvienos Jelgavas novada 
un Ozolnieku novada pašvaldību, tad 
šogad konkursā aicināti piedalīties 
arī Ozolnieku novada topošie uzņē-
mēji un biznesa ideju autori, kuriem 
biznesa plāns ir pašā sākuma stadijā. 
Kopējais konkursa finansējums 
šogad ir 10 000 eiro, un nolikums 
paredz atbalstīt divus pretendentus, 
katram piešķirot 5000 eiro. Pieredze 
apliecina, ka šī ir lieliska iespēja ne 
vien iegūt naudas līdzekļus biznesa 
izaugsmei, bet arī gūt pārliecību par 
savas idejas vai projekta dzīvotspēju. 

Piesakoties konkursā kā jaunajam 
uzņēmumam, kam nepieciešams 

pašvaldības atbalsts attīstībai, uzņē-
mumam jābūt reģistrētam Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā ne 
ilgāk kā 36 mēnešus, – tā var būt arī 
fiziska persona, kas gatava uzsākt 
uzņēmējdarbību pašreizējā Jelgavas 
un Ozolnieku novada administratī-
vajā teritorijā. 

«Jelgavas novads ir gandarīts par 
uzņēmējiem, par katru jaundibināto 
uzņēmumu, kam vēlamies sniegt 
papildu atspērienu savas idejas at-
tīstībai. Vēlos iedrošināt arī tos, kas 
baidās uzdrošināties un konkursam 
pieteikties, – idejām nav rāmju, tās 
katru gadu ir tik atšķirīgas un inte-
resantas. Piemēram, pērn pirmais 
starta kapitāla saņēmējs uzvarēja 
ar ideju par elektrolītu un enerģijas 
maisījumu ražošanu lauksaimnie-
cībā, bet otrs – ar ieceri attīstīt jau 
darbojošos SIA «Sajūtu māja» – 
strukturētu un mājīgu vidi bērniem 
attālinātas izglītības iegūšanai un 
jēgpilnai laika pavadīšanai pēc skolas 
un brīvlaikos. Aicinu nebaidīties, ķert 
iespēju aiz astes un uzdrošināties 
aizstāvēt savu biznesa ideju!» aicina 
uzņēmējdarbības atbalsta projektu 
vadītāja Sanita Smirnova.

Aicina pieteikties konkursam 
«Esi uzņēmējs Jelgavas novadā»



Jelgavas novada pašvaldības 
Jelgavā, 2021. gada 27. janvārī (protokols Nr.2, 6.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.2
«Grozījums Jelgavas novada pašvaldības 2018. gada 28. novembra saistošajos 

noteikumos Nr.12 «Par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušam 
bērnam pēc pilngadības sasniegšanas»»

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr.857 «Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās» 22. punktu un 30. punktu 

1. Izdarīt Jelgavas novada pašvaldības 2018. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr.12 «Par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku 
gādības palikušam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas» šādu grozījumu: aizstāt 8. punktā skaitli «500» ar skaitli «820,05». 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

Jelgavas novada pašvaldības 
Jelgavā, 2021. gada 24. martā (protokols Nr.6, 12.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.5
«Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2016. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr.7 «Par licencētajām zemūdens medībām Lielupē»»
Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 7. panta ceturto daļu un 10. panta piekto daļu, Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra 
noteikumu Nr.800  «Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi» 46. punkta 46.1. apakšpunktu

Izdarīt grozījumus Jelgavas novada pašvaldības 2016. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr.7 «Par licencētajām zemūdens medībām Lielupē»:

1. aizstāt visur nolikumā tīmekļa vietnes adresi «www.epakalpojumi.lv» ar tīmekļa vietnes adresi «www.manacope.lv»; 

2. papildināt 5. punktu, 21. punktu un licenču rekvizītu zonu nolikuma pielikumā Nr.1A un Nr.1B ar Jelgavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnes adresi «www.jelgavasnovads.lv»;

3. svītrot 8.2. apakšpunktu;

4. nolikuma pielikumā Nr.1A, Nr.1B un Nr.2 svītrot ciparu «1» no gada skaitļa.

Domes priekšsēdētājs Z.Caune

PASKAIDROJUMA RAKSTS
par Jelgavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

«Grozījums Jelgavas novada pašvaldības 2018. gada 28. novembra 
saistošajos noteikumos Nr.12 «Par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādī-

bas palikušam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas»»
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Ministru kabinets 2020. gada 17. decembrī pieņēma Ministru kabineta noteikumus Nr.829 «Grozījumi Ministru kabineta 2005. 
gada 15. novembra noteikumos Nr.857 «Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās», ar kuriem ir palielinātas sociālās garantijas 
pilngadību sasniegušiem bāreņiem. Noteikumu normas stājās spēkā 2021. gada 1. janvārī. Noteikumos noteikts, ka pabalsta 
sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmērs nevar būt mazāks par 820,05 euro.
Jelgavas novada pašvaldībā ar 2018. gada 28. novembra saistošajiem noteikumiem Nr.12 «Par pašvaldības palīdzību bārenim 
un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas» pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra 
iegādei apmērs ir noteikts 500 euro.
Tā kā pašvaldībā noteiktā pabalsta apmērs ir zemāks par Ministru kabineta noteikto, ir jāpiemēro augstākas instances noteiktais 
apmērs un attiecīgi ir jāprecizē pašvaldības saistošie noteikumi.

2. Tiesiskā regulējuma mērķis un būtība
Noteikumi tiek izdoti, lai sinhronizētu pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktās sociālās garantijas ar Ministru kabineta noteiktajām.
No šā gada 1. janvāra pilngadību sasniegušiem bāreņiem pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei Jelgavas 
novadā piešķirs, pamatojoties uz Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr.857 «Noteikumi par sociālajām 
garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās» 30. punktā noteikto, piešķiramā pabalsta apmērs ir 820,05 euro.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanai ir nepieciešami papildu pašvaldības budžeta līdzekļi. Paredzams, ka pabalsta izmaksai pašvaldības 
budžetā būs nepieciešami papildu 2560 euro.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir 8 pilngadību sasniegušie bāreņi gadā.
Saistošie noteikumi neradīs ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošos noteikumus piemēro Jelgavas novada Sociālais dienests.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Noteikumu sabiedriskā apspriešana nav veikta.

Jelgavas novada Sociālā dienesta vadītāja I.Āna

PASKAIDROJUMA RAKSTS
par Jelgavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem

«Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2016. gada 25. maija 
saistošajos noteikumos Nr.7 «Par licencētajām zemūdens medībām Lielupē»»

1. Saistošo noteikumu grozījumu nepieciešamības raksturojums 
1. 2020. gada 14. aprīlī Jelgavas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir noslēgusi līgumu (Nr.JNP/5-34.3/20/61) ar 
SIA «Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs» (līguma Nr.2020/9.7/29e) par Pašvaldībai piederošo makšķerēšanas un 
zemūdens medību licenču tirdzniecību elektroniskā vidē – tīmekļa vietnē www.manacope.lv.
2. Ņemot vērā, ka noteikumu 8.1. apakšpunktā nav noteikti izņēmumi, kādām personu grupām nodarboties ar zemūdens 
medībām bez makšķerēšanas kartes, nav pamatoti noteikumu 8.2. apakšpunktā noteikt, ka nodarboties ar zemūdens medībām 
ir tiesības personai, kura var uzrādīt dokumentu, kas ļauj identificēt personu un tās vecumu (fotogrāfija, vārds, uzvārds un 
personas kods), bet personām ar invaliditāti no 16 līdz 65 gadiem – invaliditātes apliecību. 

2. Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts 
2.1. Precizēti nolikumā norādītie Jelgavas novada pašvaldības rekvizīti un papildināti ar Pašvaldības tīmekļa vietnes adresi www.jelgavasnovads.lv.
2.2. Mainīta elektronisko makšķerēšanas un zemūdens medību licenču tirdzniecības un iegūto lomu reģistrēšanas tīmekļa 
vietne no www.epakalpojumi uz www.manacope.lv.
2.3. Svītrots 8.2. apakšpunkts.
2.4. Nolikuma pielikumos:
2.4.1. Nr.1A un 1B papildināta licences rekvizītu zona – papildinot ar Pašvaldības tīmekļa vietnes adresi www.jelgavasnovads.lv;
2.4.2. Nr.1A, Nr.1B un Nr.2 precizēts gadu skaitlis, svītrojot ciparu «1»;
2.4.3. Nr.2 labota atskaišu iesniegšanas tīmekļa vietne no www.epakalpojumi.lv uz www.manacope.lv.

3. Saistošo noteikumu projekta ietekme uz pašvaldības budžetu
Tiešas ietekmes nav.

4. Saistošo noteikumu projekta ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Tiešas ietekmes nav.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz administratīvajām procedūrām
Tiešas ietekmes nav.

Domes priekšsēdētājs Z.Caune

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 14. jūnijā pulksten 9 
Jelgavas novada pašvaldības zālē Pasta ielā 37, Jelgavā, rīko at-
kārtotu atklātu mutisko izsoli nekustamajam īpašumam «Ērgļu iela 
10» Vītoliņos, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54860110219, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,8164 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860110403. Izsoles sākum-
cena – 7100 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 710 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz 
Valgundes pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas saga-
tavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu, nosūtot pa e-pastu valgundespp@jelgavasnovads.lv 
un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. 
gada 9. jūnija pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 14. jūnijā pulksten 9.30 
Jelgavas novada pašvaldības zālē Pasta ielā 37, Jelgavā, rīko at-
kārtotu atklātu mutisko izsoli nekustamajam īpašumam «Korintes» 
Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54860100593, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,58 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 54860100324. Izsoles sākumcena – 2300 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 230 EUR un izsoles dalības maksa 
50 EUR. Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz Valgundes pagasta 
pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, 
nosūtot pa e-pastu valgundespp@jelgavasnovads.lv un apliecinot 
tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 9. 
jūnija pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 14. jūnijā pulksten 10 Jel-
gavas novada pašvaldības zālē Pasta ielā 37, Jelgavā, rīko atkārtotu 
atklātu mutisko izsoli nekustamajam īpašumam «Čemuriņi» Valgun-
des pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54860100594, kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,74 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54860100414. Izsoles sākumcena – 2700 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 270 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz Valgundes pagasta pārvaldē 
vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu 
valgundespp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektro-
nisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 9. jūnija pulksten 
16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 14. jūnijā pulksten 10.30 
Jelgavas novada pašvaldības zālē Pasta ielā 37, Jelgavā, rīko atkār-
totu atklātu mutisko izsoli nekustamajam īpašumam «Irbenāji» Val-
gundes pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54860100592, kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,74 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54860100230. Izsoles sākumcena – 2700 EUR, izsoles 

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu
solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 270 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz Valgundes pagasta pārvaldē 
vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu 
valgundespp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko 
parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 9. jūnija pulksten 16. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 14. jūnijā pulksten 11 Jelgavas 
novada pašvaldības zālē Pasta ielā 37, Jelgavā, rīko atkārtotu atklātu 
mutisko izsoli nekustamajam īpašumam «Gārņi» Valgundes pagastā, 
Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54860060054, kas sastāv no ne-
apbūvētas zemes vienības 1,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54860060054. Izsoles sākumcena – 5800 EUR, izsoles solis – 300 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 580 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi 
par dalību izsolē jāiesniedz Valgundes pagasta pārvaldē vai elektroniski, 
dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elek-
tronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu valgundespp@
jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 9. jūnija pulksten 16. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 15. jūnijā pulksten 9 Elejas pa-
gasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
atklātu mutisko izsoli nekustamajam īpašumam «Dārza iela 13 – 13», 
Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54489000680, 
kas sastāv no dzīvokļa 69,3 m² platībā, kopīpašuma 640/14118 
domājamajām daļām no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
54480060558001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54480060558. 
Izsoles sākumcena – 3520 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem preten-
dentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 352 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz 
Elejas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformē-
šanu, nosūtot pa e-pastu elejaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos 
ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 14. jūnija 
pulksten 16. Objektu var apskatīt, sazinoties pa tālruni  28296031. 
Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 17. jūnijā pulksten 9 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisko izsoli nekustamajam īpašumam 
«Stacijas iela 2» Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.547400500018, kas sastāv no zemes vienības 0,3471 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54740050544. Izsoles sākumcena – 1662,40 
EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 166,24 EUR un izsoles dalības maksa 
50 EUR. Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārval-
dē vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu 
sesavaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko 

parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 15. jūnija pulksten 12. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūnijā pulksten 10 
Kalnciema pagasta pārvaldes ēkā Lielajā ielā 14, Kalnciemā, 
Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku ceturto 
izsoli ar lejupejošu soli nekustamajam īpašumam «Rūpnīcas iela 
2» Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54110010032, kas sastāv no zemes vienības 0,5153 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54110010032. Izsoles sākumcena – 6360 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 636 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pietei-
kumi par dalību izsolē jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē vai 
elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu 
kalnciemapp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektro-
nisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 7. jūnija pulksten 
18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūnijā pulksten 10.30 
Kalnciema pagasta pārvaldes ēkā Lielajā ielā 14, Kalnciemā, 
Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku iz-
soli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam Draudzības  
iela 8 – 106 Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar 
kadastra Nr.54119000883, kas sastāv no dzīvokļa 29,7 m2 platībā 
un kopīpašuma 297/62017 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010009001 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010009. Izsoles 
sākumcena – 2700 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 270 EUR un izsoles dalības maksa 
50 EUR. Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz Kalnciema pagasta 
pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, 
nosūtot pa e-pastu kalnciemapp@jelgavasnovads.lv un apliecinot 
tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 7. 
jūnija pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūnijā pulksten 11 Kaln-
ciema pagasta pārvaldes ēkā Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu 
soli nekustamajam īpašumam «2. masīvs 111» Kalnciema pagastā, 
Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54310030220, kas sastāv no zemes 
vienības 0,1356 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310030220. 
Izsoles sākumcena – 1700 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 170 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz Kalnciema pa-
gasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, 
nosūtot pa e-pastu kalnciemapp@jelgavasnovads.lv un apliecinot 
tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 7. 
jūnija pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

22021. gada maijs SAISTOŠIE NOTEIKUMI



1.lpp.

Jelgavas novada pašval-
dības organizētajam kon-
kursam «Mēs savai videi» 
šogad aprit septiņi gadi, un 
2021. gads konkursam nesis 
lielāko pieteikumu skaitu 
– 57. Līdzšinējais konkursa 
finansējums paredzēja ik 
gadu atbalstīt apmēram 30 
iedzīvotāju idejas, bet šogad 
pašvaldība, izskatot kon-
kursa vērtēšanas komisijas 
iesniegumu, lēmusi par pa-
pildu finansējuma piešķirša-
nu programmai, atbalstot 49 
projektus par kopējo summu 
34 809 eiro. 

«Konkurss notiek kopš 2014. gada, 
un par to novada iedzīvotājiem interese 
bijusi vienmēr, tāpēc, izsludinot kārtējā 
gada konkursu, nebija šaubu, ka būs 
cilvēki, kuriem pietiks uzņēmības ie-
sniegt un izstrādāt projektu. Bet šā gada 

pieteikumu skaits mūs pārsteidza. Kon-
kursa vērtēšanas komisija, izvērtējot un 
izskatot projektu pieteikumus, nolēma 
atbalstīt vairāk pieteikumu un rosināja 
Budžeta komisiju piešķirt papildu finan-
sējumu. Ar komisijas lēmumu projekta 
finansējums palielināts par 12 109 eiro, 
tādējādi nodrošinot iespēju atbalstīt 
vēl 17 projektus,» stāsta pašvaldības 
Plānošanas un attīstības departamenta 
Attīstības nodaļas projektu vadītāja 
Inese Skromane.

Arī šogad projektu konkursam ie-
sniegti projekti, kas paredz atjaunot un 
labiekārtot daudzdzīvokļu māju pagal-
mus un kāpņu telpas, sakārtot bērnu 
rotaļu laukumus un labiekārtot stāv-
laukumus. Starp atbalstītajām idejām ir 
arī gājēju celiņu izbūve, dažādu atpūtas 
vietu izveidošana, karoga masta lauku-
ma izveide, Kalnciema-Klīves baznīcas 
sakristejas remonts, āra futbola laukuma 
izveide un vēl daudz citu interesantu un 
radošu ideju. 

Konkursā «Mēs savai videi 2021» atbalstītie projekti

Atbalstītā projekta nosaukums
Piešķirtais 

finansējums, 
EUR

Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana un atpūtas zonas labiekārtošana (Blukas) 750
«Laimīgiem un atraktīviem bērniem» (biedrība «Kastanis 4», Bērvircava) 750
Bērnu rotaļu laukums Sidrabes ciemā 747,14
Āra futbola laukums 680
Lielā dāvana – rotaļu laukums «Vārpiņa» 750
«Mēs par bērnu aktivitātēm svaigā gaisā» 750
Takas un sauļošanās platformu izveide Svētes ciemā pie Svētes upes (biedrība «Novada mantojums») 650
«Bērni mūsu nākotne» (biedrība «Mājoklis27») 750
Gājēju celiņa seguma remonts (biedrība «Dārza 7») 750
Bērnu rotaļu laukuma izveide Kalnciema pagastā, Draudzības 12, 8, 10 iekšpagalmā 750
Kalnciema Venēcijas krasti, 1. kārta 750
Atpūtas vietu izveide Bramberģes muižas teritorijā 750
Kalnciema-Klīves baznīcas sakristejas remonts 750
Drošā un sakoptā vidē bērniem Parka 6, Svēte 740,28
Pakāpienu renovācija (Nākotne, Dārza iela 5) 750
Patīkams un sakārtots ceļš uz mājām (Ziedoņa iedzīvotāji) 750
Daudzdzīvokļu mājas stāvlaukumu labiekārtošana 750
Lielkraujas 750
Karoga masta laukuma labiekārtošana 750
Skursteņu atjaunošana 750
Kāpņu telpas remonts Ceriņu ielā 3 750
«Šaha dārza» izveide Kalnciema pagastā, Draudzības ielas 8, 8a, 10 iekšpagalmā 700
Kāpņu telpas remonts daudzdzīvokļu mājā Centra ielā 22 Platonē 750
«Mežciems» 246
«Nostiprināsim pamatus» (biedrība «Skolas 16») 750
Celtnieku ielas 26 šķūņu fasādes dēļu nomaiņa un pastkastīšu iegāde 607,13
Dzīvojamās mājas stāvvadu nomaiņa 740
«Pievilcīga vide pašu rokām» (Alejas iela 15) 750
Kāpņu telpas atjaunošana 209,76
«Kopā mēs varam daudz…» 749,92
«Skaists un sakopts pagalms vienmēr ir bijis latvieša gods un lepnums» 750
«Esi augstāk, redzi tālāk!» 750
Kāpņu telpas remonts un labiekārtošana un atpūtas sola uzstādīšana 
Līvbērzes pag., Jelgavas iela 4b, k.1. 750

Pagalma labiekārtošana Elejas ciemā 750
Ieejas remonts adresē Bērzu 2, ieejas numurs 1, Bērvirсava, Sesavas pag., Jelgava nov. 750
Kāpņu telpas remonts, durvju uzstādīšana 750
Ēkas vizuālā tēla un ilgdzīves uzlabošana (kāpņu telpu jumtiņu renovācija) 750
«Mājas vizītkarte!» 750
«Gaismas stars» 737
Daudzdzīvokļu ēkas Austrumu ielā 9 koplietošanas trepju telpu logu maiņa 750
Glabāsim siltumu 744
Daudzdzīvokļu mājas (Kazāku 19) kopējās koridora telpas remonts 750
Kāpņu telpas metāla durvju uzstādīšana 750
«Liepu logi» 750
«Gribam dzīvot labāk!» 750
Daudzdzīvokļu ēkas koplietošanas telpu ārdurvju nomaiņa 750
Atpūtas soliņu un pastkastīšu nomaiņa un uzstādīšana 462,58
«Sakopsim apkārtni!» 750
«Lai top gaisma!» 545,70

Konkursā «Mēs savai videi» atbalstīts 
rekordliels pieteikumu skaits

Turpinot sakārtot ielu 
apgaismojumu Jelgavas 
novadā, pašvaldība izstrā-
dājusi ielu apgaismojuma 
plānu, kas paredz tuvāko 
trīs gadu laikā visos 13 no-
vada pagastos novecojušos 
nātrija gaismekļus nomainīt 
pret mūsdienīgajiem LED 
gaismekļiem. Pirmie darbi 
aizsāksies jau maijā, kopu-
mā modernizējot apgaismo-
jumu 400 ielu stabiem. 

Par tiesībām Jelgavas novadā nodro-
šināt publisko teritoriju apgaismojumu 
2018. gada decembrī iepirkumā uzvarēja 
SIA «Mītavas Elektra», noslēdzot līgu-
mu uz trīs gadiem par kopējo summu 
180 000 eiro (bez PVN). Šajā gadā 
iecerēto ielu apgaismojuma uzlabošanu 
novadā veiks esošā līguma ietvaros. Šo-
brīd ar uzņēmumu ir saskaņots veicamo 
darbu plāns 2021. gadam, kas paredz no 
kopējā nātrija spuldžu skaita novadā – 
1490 – šopavasar nomainīt 400 spuldzes. 
LED gaismekļu uzstādīšana turpmāko 
trīs gadu laikā iecerēta visos pagastos, 
ņemot vērā jau veikto darbu apjomu. 
Šogad visvairāk spuldžu jānomaina 
Elejas, Jaunsvirlaukas, Vircavas, Glūdas 
un Zaļenieku pagastā – 40–50 spuldžu 
katrā pagastā –, savukārt pārējos pagas-
tos LED apgaismojums tiks uzstādīts ap 
20–30 apgaismes stabiem.

Novecojošo nātrija gaismekļu maiņa 
uz ekonomiskiem LED gaismekļiem 
iekļauta Jelgavas novada pašvaldības 
Enerģētikas rīcības plānā 2018.–2025. 
gadam. Jelgavas novada pašvaldības 
Infrastruktūras un saimnieciskā nodro-
šinājuma nodaļa ir veikusi elektroener-
ģijas ekonomisko analīzi, kas apliecina: 
apgaismojuma nomaiņa palīdzēs pašval-
dībai ievērojami samazināt elektroener-
ģijas patēriņu. 

«Vienas lampas nomaiņa izmaksā 
ap 100 eiro, iekļaujot summā gan vecās 
nātrija spuldzes demontāžu, gan jaunās 
LED spuldzes iegādi, gan arī modernās 
spuldzes uzstādīšanu. Šogad nomainot 
400 lampu, izmaksas būs ap 40 000 eiro. 
Esam aprēķinājuši, ka ieguldījumu spē-
sim atgūt nepilnu 2,5 gadu laikā. Vienas 
nātrija spuldzes jauda ir 100 W, LED ap-
gaismojuma jauda, kas rada līdzvērtīgu 
gaismas atdevi jaudīgajai nātrija spuldzei, 

ir 30 W. Šobrīd 400 lampu patēriņš 
pašvaldībai gadā izmaksā teju 24 000 
eiro, bet, modernizējot apgaismojumu, 
mēs ietaupīsim ap 17 000 eiro gadā, jo 
LED lampu patēriņš gadā izmaksās 
vien 7000 eiro. Plānoto darbu izpilde 
ļaus ne vien ietaupīt elektroenerģiju, bet 
arī samazināt CO2 izmešu daudzumu. 
Efektīvs un ekonomisks apgaismojums 
ir ilgtermiņa uzdevums, kas prasa plā-
nojumu un finansējuma piesaisti, tāpēc 
esam izstrādājuši trīs gadu plānu, kas ļaus 
īstenot mūsu mērķi,» skaidro Jelgavas 
novada pašvaldības Infrastruktūras un 
saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 
vadītājs Dainis Keidāns. 

«Pakāpenisku apgaismojuma moder-
nizēšanu, ierīkošanu no jauna un veco 
spuldžu nomaiņu pašvaldība secīgi veic 
jau kopš novada izveides. Lielāki vai 
mazāki ieguldījumi bijuši visos pagastos. 
Piemēram, pērn Glūdas un Valgundes 

pagastā tika izbūvētas jaunas apgaismo-
juma līnijas, līdzīgi darbi veikti Līvbērzes 
un Lielplatones pagastā. Līdztekus jauna 
apgaismojuma izbūvei novadā ik gadu 
pakāpeniski tiek arī nomainītas spuldzes. 
Turpinot attīstīt infrastruktūru pagastu 
ciemu teritorijās un uzklausot iedzīvo-
tāju lūgumu, kopumā budžetā šogad 
atvēlētais finansējums ir 87 296 eiro, 
kuru paredzēts novirzīt apgaismojuma 
ierīkošanai Dārziņu ielā un Sidrabes par-
kā Lielplatones pagastā, apgaismojuma 
atjaunošanai Līvbērzes pagasta Vārpas 
ciemā, kā arī projekta izstrādei Krasta 
un Saules ielas ceļu posmiem Līvbērzē,» 
skaidro Jelgavas novada domes priekš-
sēdētājs Ziedonis Caune. 

Jelgavas novadā kopumā ir 2112 
gaismekļi, tajā skaitā 622 LED un 1490 
nātrija gaismekļi.

JNZ

Trīs gados visos pagastos 
būs tikai LED gaismekļi

32021. gada maijsZIŅAS

Pašvaldība iegādājas pirmo elektromobili

Savukārt projekts «Veikala pārbūve 
par Kalnciema sporta klubu» paredz 
Kalnciemā, Lielupes ielā 11, izbūvēt 
jaunu sporta centru. Par ieceri izveidot 
Kalnciemā sporta klubu pašvaldība 
publiski ziņoja jau 2016. gadā, kad 
novada dome sēdē atbalstīja lēmum-
projektu par pašvaldības dalību izsolē 
ar mērķi iegādāties neapdzīvotu ēku 
Kalnciema centrā, lai vēlāk to pārveidotu 
un pielāgotu sporta kluba vajadzībām. 
Izstrādātais būvprojekts paredz virkni 
arhitektūras risinājumu, lai sporta namu 
pielāgotu brīvās cīņas sportistu un pagas-
ta sporta entuziastu vajadzībām. Nams 

Trīs investīciju projektus virza valsts aizdevumam

Lai atjaunotu autoparku, ko Jelgavas novada pašvaldība 
secīgi dara ik gadu, šogad paredzēts iegādāties 13 trans-
portlīdzekļus – Pašvaldības policijas, pagasta pārvalžu un 
citu dienestu vajadzībām. Sekojot Latvijas nacionālajam 
enerģētikas un klimata plānam attiecībā uz «zaļā iepirku-
ma» principa ieviešanu un novada pašvaldības enerģētikas 
rīcības plānam 2018.–2025. gadam, to vidū būs arī pirmais 
elektromobilis, kas veicinās energoresursu ietaupījumu, 
samazinot transporta negatīvo ietekmi uz vidi.

Kangoo» kalpos kā kravas pārvadājumu 
transportlīdzeklis IT dienestam.  No 
sešām kompaktās apvidus klases «Dacia 
Duster» automašīnām četras paredzētas 
Pašvaldības policijai, divas «Renault 
Kadjar» – būvvaldes un bāriņtiesas 
pienākumu veikšanai, bet viena vieglā 
pasažieru «Dacia Sandero» nodrošinās 
pārvadājumus Jelgavas novada Mūzikas 
un mākslas skolas vajadzībām. 

Viens no izmēģinājumiem Jelgavas 
novada pašvaldības dienestu darbā būs 
iegādātais elektroautomobilis «Nissan 
Leaf», lai pakāpeniski īstenotu gan 
nacionāla mēroga, gan arī pašvaldības 
enerģētikas rīcības plānu, kas paredz 

ieviest iepirkumos «tīra» transporta 
komponenti jeb elektromobiļu iegādi. 

«Ik gadu vērtējam, lai tehnika būtu 
ekonomiska un lai automašīnām būtu 
pēc iespējas zemākas uzturēšanas un 
apkopes izmaksas. Visas jaunās auto-
mašīnas un mikroautobusi aizvietos 
jau esošā autoparka transportlīdzekļus. 
Elektromobiļa «Nissan Leaf» piedāvātā 
jauda nodrošinās braucienu aptuveni 
300 kilometru attālumā. Apzinoties, 
ka elektromobiļi nākotnē būs arvien 
vairāk un tiem nepieciešamas aizvien 
jaunas uzlādes stacijas, esam uzsākuši 
darbu pie pirmā elektromobiļu uzlādes 
punkta, kas atradīsies pašvaldības ēkas 

iekšpagalmā,» skaidro Infrastruktūras 
un saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 
vadītājs Dainis Keidāns. 

Pašvaldība uzlādes iekārtu iegādājas 
no SIA «MMX Energy», bet uzstādīša-
nu veic SIA «Mītavas Elektra». Kopējās 
izmaksas plānotas 2600 eiro.

Darījuma summa automašīnu nomai 
uz pieciem gadiem ir 270 051 eiro (bez 
PVN), līgumu slēdzot ar SIA «Trans-
porent» un SIA «Pilna servisa līzings». 

Automašīnas pašvaldībai tiks piegādā-
tas trīs mēnešu laikā. Savukārt nolietotās 
automašīnas  plānots pārdot izsolē. 

JNZ

Jaunie transportlīdzekļi nomainīs 
līdzšinējos 2003., 2006., 2008. un 2011. 
gada automobiļus.

No 13 iegādātajām auto transporta 
vienībām četri ir mikroautobusi. Trīs 
«Renault Trafic» mikroautobusi, kuros 

ir 8 + 1 vieta, nonāks lietošanā Val-
gundes, Elejas un Zaļenieku pagasta 
pārvaldē, mikroautobuss «Mercedes 
Sprinter», kurā ir 19 + 1 vieta, pildīs 
centrālās administrācijas dienestu iz-
braukumus, bet automašīna «Renault 

ir vien stāva ēka teju 300 kvadrātmetru 
platībā. Lai tā kļūtu par daudzfunkcionā-
lu un mūsdienīgu sporta centru, dizaina 
risinājumi paredz mainīt gan fasādi, gan 
telpas. Turklāt, demontējot esošo starp-
stāvu pārsegumu, ēkai iecerēts izbūvēt 
arī otro stāvu. Pirmajā stāvā plānojums 
paredz trenažieru un deju zāli, kā arī 
tehniskās un sanitārās telpas.  Savukārt 
otrajā stāvā tehniskais risinājums tiks 
pielāgots tuvcīņas sporta vajadzībām. 
Būvnieki teritoriju arī labiekārtos – ie-
rīkos nožogojumu, lietus kanalizācijas 
sistēmu, ārējo apgaismojumu, izveidos 
iekšpagalmu un atjaunos celiņus un 
laukumus. Pašreizējais apbūves laukums 

ir teju 400 kvadrātmetri, savukārt pēc 
pārbūves tas būs 532 kvadrātmetri. 

Katrs no trim projektiem ir rūpīgi 
izstrādāts un sen lolots. Kalnciema 
sporta klubam ir izstrādāts būvprojekts 
un saņemta būvatļauja, noslēdzies arī 
iepirkums un tiek izraudzīts būvdarbu 
veicējs. Būvprojekts un paskaidrojuma 
raksts izstrādāts un būvatļauja saskaņota 
arī tilta pārbūves projekta īstenošanai 
un Ziedkalnes ceļa seguma atjaunoša-
nai.  Elektronisko iepirkumu sistēmā 
abiem projektiem iepirkumi izsludināti 
26. aprīlī.

JNZ



Jelgavas novada pašvaldī-
bas organizētajam kon-
kursam «Jelgavas novada 
Uzņēmēju gada balva» šo-
gad apritēs desmit gadu.  
Apaļais jubilejas gads 
konkursa nolikumā iezī-
mējas ar jaunām vēsmām 
– šogad žūrijas komisija 
aicina konkursam pieteikt 
ne vien Jelgavas novada 
uzņēmumus, bet arī Ozol-
nieku novadā reģistrētus 
vai strādājošus uzņēmu-
mus. Lēmumu Jelgavas 
novada domes deputāti 
apstiprināja 28. aprīļa do-
mes sēdē, pamatojoties uz 
faktu, ka jaunveidojamais 
Jelgavas novads šovasar 
apvienos Jelgavas nova-
da un Ozolnieku novada 
pašvaldību. 

Jelgavas novada uzņēmējdarbības 
balva ik gadu tiek piešķirta radošiem, 
novatoriskiem, ilgtspējīgiem uzņē-
mumiem, un šogad dalībniekus var 
pieteikt sešās dažādās nominācijās: 
«Gada lauksaimnieks», «Gada ra-
žotājs», «Gada jaunais uzņēmējs», 
«Gada ģimenes uzņēmums», «Gada 
uzņēmīgākais uzņēmējs» un «Gada 
inovatīvākais uzņēmums».

«Piespiedu dīkstāve radījusi aps-
tākļus, kas uzņēmējus ietekmējusi 
atšķirīgi. Kādam bijis īstais brīdis 
pacelties augstāk, atvērties un radīt 
lielisku piemēru, par ko ir vērts 
uzzināt arī citiem, bet kādam, gluži 
neapskaužami, ir nācies nolaist spār-
nus un nosēsties malā. Salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu ir samazināts 
nomināciju skaits no astoņām uz 
sešām, jo pandēmijas dēļ neloģiski 
būtu gaidīt nominantu pieteikumus 
uz gandrīz likvidētu darbību, tāpēc 
pieņemts lēmums šogad nomināciju 
skaitu samazināt,» skaidro uzņēmēj-
darbības atbalsta projektu vadītāja 
Sanita Smirnova.

«Jau kopš pagājušā gada pavasara 
mums visiem nācies pieņemt virkni 
ierobežojumu. Taču, par spīti Co-
vid-19 mestajiem izaicinājumiem, 
zinām, ka Jelgavas novada cilvēkos 
mājo spīts visu paveikt pēc vislabākās 
sirdsapziņas. Vai tā būtu lauksaim-
niecība, mājražošana, pakalpojuma 
nodrošināšana, tūrisms, vai kāda cita 
joma, katrā ir kāds, kurš par saviem 
sasniegtajiem rezultātiem profesio-
nālajā jomā īpaši izceļams. Aicinām 
šogad gan Jelgavas, gan Ozolnieku 
novada iedzīvotājus pamanīt un 
pieteikt konkursam daudzpusīgus 
pakalpojuma sniedzējus, kas spējuši 
šo laiku pārdzīvot,  pielāgojoties un 

Konkursā «Jelgavas novada Uzņēmēju gada balva 2021» 
aicina pieteikt arī Ozolnieku novada uzņēmumus

stutējot ekonomiku, atrodot jaunus 
risinājumus savā uzņēmējdarbībā 
un izaugsmē, veicinot nodarbinā-
tību un nodrošinot attīstību. Mēs 
priecājamies par katru lielu un mazu 
uzņēmumu, par ģimenes sapni, kas 
pāraudzis konkurētspējīgā biznesā, 
par komandas darbu un spilgtām per-
sonībām. Piesakiet tos, par kuriem 
priecājaties, kuru produktus labprāt 
pērkat un iesakāt citiem, tos, kuri 
pārsteiguši vai par kuru darbu esat 
lepni,» saka Jelgavas novada pašval-
dības izpilddirektore Līga Lonerte. 

Jelgavas un Ozolnieku novada uz-
ņēmēji, iedzīvotāji un pagastu pārval-
des savus kandidātus var izvirzīt līdz 
2. jūlijam. Kandidatūras izvirzāmas, 
iesniedzot vienotu pieteikuma formu 
elektroniski (pieejama Jelgavas nova-
da pašvaldības mājaslapā), kā arī pie-
teikumu formu iespējams lejuplādēt, 
aizpildīt un iesniegt klātienē kādā no 
tuvākajām pagastu pārvaldēm un abu 
pašvaldību centrālajās administrāci-
jas ēkās (Jelgavā, Pasta ielā 37, un 
Ozolniekos, Stadiona ielā 10). 

Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Konkursa uzvarētāji visās nominā-
cijās tiks godināti svinīgā ceremonijā 
septembrī.

JNZ

1.lpp.

FOTO: 27. aprīlī Elejas muižas 
parkā «Europe Direct» informā-
cijas centrs par ilggadēju, paš-
aizliedzīgu un radošu darbību 
senioru iesaistīšanā, aktivitāšu 
organizēšanā un koordinēša-
nā godināja Jelgavas novada 
pagastu senioru koordinatorus, 
un novada pašvaldība viņiem 
piešķīra Pateicības rakstu «Se-
nioru atbalsta plecs Jelgavas 
novadā 2020». Seniori aizrauj 
ar savu dzīves pieredzi, darbī-
gumu un nepadošanos un citu 
iedvesmošanu! No sirds sveikti 
novada senioru koordinatori: 
Elejas pagastā – Eleonora Marti-
naite un Skaidrīte Kiela, Glūdas 
pagastā – Maiga Marcinkēviča, 
Jaunsvirlaukas pagastā – Jeļena 
Ankudoviča, Kalnciema pagastā 
– Valentīns Toleiķis, Lielplatones 
pagastā – Aija Melngalve, Līvbērzes pagastā – Sandija Prince, Platones pagastā – Rasma Krauze, 
Sesavas pagastā – Margarita Voitkāne, Svētes pagastā – Edīte Šeļikova, Broņislava Dzene un Rita 
Veidemane, Valgundes pagastā – Lida Dulberga un Ingūna Skutele, Vilces pagastā – Broņislava 
Berga, Vircavas pagastā – Sarmīte Ļūmane un Taiga Rafaela, Zaļenieku pagastā – Helēna Sau-
kāne, Jelgavas novadā – Inta Savicka.

Saka paldies senioriem
42021. gada maijs ZIŅAS

Konkurss norisināsies divās kārtās. 
Pirmajā kārtā pretendentiem jāaizpilda 
un jāiesūta pieteikums un savas idejas 
apraksts. Pēc tam pieteikumus izvērtēs 
ekspertu komisija, nosakot konkursa 
iecerei un nolikumam atbilstošāko ide-
ju autorus, kas tiks aicināti piedalīties 
otrajā kārtā, jau klātienē prezentējot 
savu uzņēmējdarbības attīstības ieceri.

Lai piedalītos konkursā, līdz 2. 
augustam biznesa idejas autoram 
vai uzņēmējdarbības pārstāvim jā-
aizpilda konkursa pieteikuma veid-
lapa un kopā ar nepieciešamajiem 
dokumentiem (aizpildītu biznesa 
idejas apraksta veidlapu, ne garāku 
par piecām lapām, pretendenta CV 

Aicina pieteikties konkursam 
«Esi uzņēmējs Jelgavas novadā»

un, ja iesniedzējs ir juridiska perso-
na, komercsabiedrības reģistrācijas 
apliecības kopiju) jāiesūta pa pastu 
vai jāiesniedz personīgi abu pašval-
dību centrālajās administrācijas ēkās 
(Jelgavā, Pasta ielā 37, Ozolniekos, 
Stadiona ielā 10). Viens pretendents 
drīkst pieteikt tikai vienu ideju.

Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jautājumu gadījumā pretendenti var 
vērsties Jelgavas novada pašvaldības 
Attīstības nodaļā pie uzņēmējdarbības 
atbalsta projektu vadītājas Sanitas 
Smirnovas, tālrunis 28360835, e-pasts 
sanita.smirnova@jelgavasnovads.lv.

JNZ

Jelgavas novada dome 
pieņēmusi lēmumu par 
lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajiem 
īpašumiem «Veļu tīrelis», 
«Lejastīrelis» un «Purva 
ceļi» Līvbērzes pagastā, 
Kaigu purva teritorijai un 
piegulošajām teritorijām.

Lokālplānojuma ierosinātājs ir SIA 
«Laflora», kas šajā teritorijā uzsākusi 
vērienīgas ieceres īstenošanu – vēja 
elektrostacijas parka izveidi, vienlai-
kus bijušajā kūdras ieguves teritorijā 
attīstot «zaļo» industriālo zonu, 
siltumnīcu kompleksu izveidi stādu 
audzēšanai, atjaunīgā ūdeņraža ražo-
šanu un meža plantāciju ierīkošanu.

Jāuzsver, ka lokālplānojuma izstrā-
de šobrīd ir vienīgais risinājums, lai 

nekavētu vēja parka attīstības ieceres 
virzību, jo ir aizkavējusies jaunā novada 
teritorijas plānojuma apstiprināšana. 
Jelgavas novada teritorijai izstrādes 
procesā ir jauns teritorijas plānojums, 
kurā jau ir ievērtētas SIA «Laflora» 
ieceres. Jaunā teritorijas plānojuma 
4.0 redakciju Jelgavas novada dome ar 
2020. gada 29. oktobra lēmumu nodeva 
publiskai apspriešanai, kas tika uzsākta 
16. novembrī, bet joprojām nav pa-
beigta, jo Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likuma 21. panta prasības 
nepieļauj pašvaldību teritorijas plāno-
jumu publiskās apspriešanas sanāksmes 
rīkot neklātienē (attālināti). Tieši tāpēc, 
lai neliktu šķēršļus uzņēmējdarbības 
attīstībai, pieņemts lēmums par lokāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu.

JNZ

Turpina attīstīt vēja 
elektrostacijas parka izveidi

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Jelgavas novada dome 2021. gada 28. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu «Par lokālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajiem īpašumiem «Veļu tīrelis», «Lejastīrelis» un «Purva ceļi» Līvbērzes pagastā, Jelgavas 
novadā» (protokols Nr.. 7, 18. §)
Lokālplānojums tiek izstrādāts nekustamajiem īpašumiem «Veļu tīrelis», kadastra Nr.54620040016 (zemes 
vienību kadastra apzīmējumi 54620040016, 54620040025, 54620040026, 54620040027, 54620040028, 
54620040031) un «Lejastīrelis», kadastra Nr.54620040058, kā arī nekustamajam īpašumam «Purva ceļi», 
kadastra Nr.54620040004.
Lokālplānojuma ierosinātājs ir SIA «Laflora». 
Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Jelgavas novada pašvaldības Īpašuma pārvaldes 
teritorijas plānotāja Indra Murziņa.
Lokālplānojuma teritorijā plānots izveidot vēja elektrostaciju parku, vienlaikus bijušajā kūdras ieguves 
teritorijā attīstot «zaļo» industriālo zonu, siltumnīcu kompleksu izveidi stādu audzēšanai, atjaunīgā ūdeņraža 
ražošanu, kā arī meža plantāciju ierīkošanu.
Spēkā esošo Jelgavas novada pašvaldības 2011. gada 23. novembra saistošo noteikumu Nr.14 «Par 
Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2011.–2023. gadam grafiskās daļas un Jelgavas novada teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem» risinājumi neatbilst aktuālajam normatīvo aktu regulējumam 
vēja parku attīstībai.
Nekustamajiem īpašumiem plānots mainīt izmantošanas veidu uz rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), 
tehniskās apbūves teritoriju (TA), lauksaimniecības teritoriju (L) un mežu teritoriju (M), transporta infra-
struktūras teritoriju (TR), izmantošanas veidu robežas un indeksētas apakšzonas precizējot izstrādes laikā.
Lokāplānojuma teritorijā iecerētajai darbībai ir sagatavots ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums. 
Informāciju par lokālplānojuma izstrādi var saņemt Jelgavas novada pašvaldības Īpašuma pārvaldē Lielajā 
ielā 5/7, Jelgavā. Tālrunis uzziņām 26130471, e-pasts indra.murzina@jelgavasnovads.lv.
Informācija pieejama pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv, sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».

Tuvojoties 2020./2021. mā-
cību gada noslēgumam, 
skolēniem jāatceras daži 
svarīgākie datumi, kas 
saistīti ar mācību beigām, 
mācību gada noslēgumu 
un eksāmeniem.

Jelgavas novada Izglītības pārval-
des Izglītības programmu nodaļas 
vadītāja Vivita Eiklone informē, 
ka pandēmijas dēļ šogad ir atcelti 
9. klases noslēguma eksāmeni, kas 
tradicionāli notika maijā un jūnijā, 
izņemot eksāmenu valsts valodā ma-
zākumtautību izglītības programmu 
skolēniem. Tomēr aprīlī 9. klases 
skolēniem bija divi obligātie valsts 
noteiktie diagnosticējošie darbi – 
latviešu valodā un matemātikā. Valsts 
izglītības satura centrs izveidojis arī 
diagnosticējošos darbus 9. klases sko-
lēniem svešvalodā, vēsturē, dabaszi-
nībās, taču to izvēle atstāta skolas 
ziņā. Tātad skolēnam tie jāpilda tikai 
tad, ja to noteikusi skola. Diagnosti-
cējošie darbi domāti skolēnu prasmju 
pārbaudei jeb paškontrolei. Mācību 
gadu 9. klašu skolēni noslēgs ar gada 
vērtējumu katrā mācību priekšmetā.

Jāuzsver, ka 9. klases audzēkņi 
šogad mācības beigs 31. maijā, bet 
mācību gada noslēgums visiem 9. kla-
šu skolēniem būs 11. jūnijā, kad ma-
zākumtautību izglītības programmu 
skolēniem tiks izsniegts sertifikāts 
par nokārtotu centralizēto eksāmenu 
valsts valodā. 

12. klašu skolēniem eksāmenu 
sesija šogad sākas 11. maijā ar cen-
tralizēto eksāmenu angļu valodā. 
Skolēniem tāpat kā pagājušajā gadā 
būs jākārto trīs obligātie centralizētie 
eksāmeni – latviešu valodā, matemā-
tikā un vienā svešvalodā pēc skolēna 
izvēles. Ja skolēns vēlas, var kārtot arī 
citus centralizētos un necentralizētos 
eksāmenus.

Valsts pārbaudījumu grafiks 
2020./2021. mācību gadam publi-
cēts Valsts izglītības satura centra 
mājaslapā https://www.visc.gov.lv/lv/
media/4417/download.

Covid-19 pandēmijas dēļ eksā-
menu laikā būs jāievēro valstī no-
teiktie epidemioloģiskās drošības 
pasākumi (roku dezinfekcija, divu 
metru distance, mutes un deguna 
aizsargmaskas lietošana), tajā skaitā 
visiem eksāmenu norisē iesaistīta-

jiem – skolēniem, pedagogiem, skolas 
darbiniekiem – pirms eksāmeniem 
būs jāveic Covid-19 tests skolā no-
rādītajā laikā. Skolēnus testēs vienu 
reizi divās nedēļās. V.Eiklone uzsver: 
uz eksāmenu nedrīkst nākt, ja ir 
novērojamas saslimšanas pazīmes, 
tostarp paaugstināta ķermeņa tem-
peratūra, iesnas, klepus. Ja skolēns 
saslimst un nevar ierasties uz eksā-
menu, obligāti jāsazinās ar ģimenes 
ārstu un skolu (klases audzinātāju, 
direktoru, direktora vietnieku izglī-
tības jomā). Skola, pamatojoties uz 
ģimenes ārsta izziņu, pieteiks skolēnu 
eksāmeniem papildtermiņos.

Mācības 12. klases skolēniem beig-
sies 14. maijā, bet mācību gads no-
slēgsies 18. jūnijā. Vispārējās vidējās 
izglītības sertifikāti tiks izsniegti 30. 
jūnijā. Skolēni, kas kārtos vispārējās 
vidējās izglītības centralizētos eksā-
menus papildtermiņā, sertifikātus 
saņems 6. jūlijā.

« N o v ē l u  d r o š u ,  v e s e l ī g u 
2020./2021. mācību gada noslēgumu 
un veiksmi valsts pārbaudes darbos!» 
tā V.Eiklone.

JNZ

Skolās sācies eksāmenu laiks

Ņemot vērā epidemioloģisko 
situāciju, Jelgavas novada 
pašvaldība lēma, ka novada 
svētki maijā to tradicionālajā 
izpausmē šogad nenotiks. 
Taču svētku gaisotni ikviens 
aicināts izjust 22. maijā, četru 
stundu garumā klausoties 
radio SWH tiešraidi no Elejas 
muižas parka.

Radio SWH, svinot savu 28. dzimšanas 
dienu, dodas Latvijas novadu izziņas tūrē, 
apciemojot 16 Latvijas pilsētas un nova-
dus, tostarp Jelgavas novadu 22. maijā. 
Unikālā radio mobilā studija ieradīsies 
Elejas muižas parkā, kur no pulksten 9 
līdz 13 ikvienam klausītājam ļaus iepazīt 
mūsu novadu un cilvēkus.  

Četru stundu radio programmā no 
Elejas muižas parka būs iespēja ne tikai 
atraktīvi iepazīt Jelgavas novadu – šajā 
dienā novada domes priekšsēdētājs 

Novada svētku gaisotni šogad 
izjūti radio SWH ēterā!

pasniegs arī augstākos novada apbalvo-
jumus, kas ar domes lēmumu piešķirti 
jau pagājušā gada novembrī, bet līdz ar 
epidemioloģisko situāciju tā arī netika 
pasniegti to saņēmējiem. Pēc apbalvo-
juma saņemšanas radio ēterā ikviens 
varēs klausīties arī sarunu ar pašiem 
godināmajiem – Kara muzeja filiāles 
«Ziemassvētku kauju muzejs» vadītāju 
Dagni Dedumieti, Jelgavas novada un 
pilsētas bigbenda vadītāju Raiti Ašmani, 
Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu spe-
ciālisti Kristīni Kodi, Elejas vidusskolas 
sākumskolas skolotāju Inesi Reinvaldi, 
Kalnciema vidusskolas vēstures skolo-
tāju Valentīnu Toleiķi, SIA «Zemgales 
tehnoloģiskais centrs» vadītāju Māri 
Avotiņu, novada Senioru biedrības 
dalībnieci Broņislavu Bergu, Vircavas 
pagasta ģimenes ārsta prakses medmāsu 
Angeļu Pekuli.

JNZ



Lai mazinātu Covid19 iz-
platības riskus 5. jūnija paš-
valdību vēlēšanās, Centrālā 
vēlēšanu komisija (CVK) ir 
apstiprinājusi ieteikumus 
Covid19 infekcijas profilak-
sei vēlēšanu iecirkņos. Tie 
paredz īstenot pasākumus 
vēlētāju, vēlēšanu iecirkņu 
komisiju locekļu, darbinie-
ku un vēlēšanu novērotāju 
aizsardzībai pret inficēša-
nos, vienlaikus nodrošinot 
balsstiesīgajiem pilsoņiem 
vēlēšanu tiesības. Konkrēto 
drošības pasākumu īsteno-
šana gan vēl var mainīties 
atkarībā no epidemiolo-
ģiskās situācijas valstī un 
speciālistu ieteikumiem.

Uzturoties vēlēšanu iecirknī, vēlē-
tājiem būs obligāti jālieto mutes un 
deguna aizsegs, lai pasargātu sevi un 
citus no riska inficēties ar Covid-19. 
Izņēmums būs personas ar acīmre-
dzamiem kustību traucējumiem vai 
psihiskās veselības traucējumiem, kuru 
dēļ personai trūkst spēju vai iemaņu 
mutes un deguna aizsega lietošanai, 
kā arī vēlētāju bērni līdz septiņu gadu 
vecumam. Vēlēšanu iecirkņos būs arī 
jānodrošina, ka vēlētāji, kuriem sejas 
maskas nav, to var saņemt pie ieejas 
vēlēšanu iecirknī. Uzturoties iecirknī, 
vēlētājiem būs jāievēro divu metru 
distance un jādezinficē rokas. Tāpat 
vēlētāji vēlēšanu iecirknī tiks aicināti 
izmantot savu pildspalvu. Ja vēlētājam 
šādas iespējas nebūs, iecirkņa darbi-
nieki izsniegs katram vēlētājam savu 
pildspalvu, informē CVK.

Vēlēšanu iecirknī būs jānodrošina vis-
maz divu metru distance starp vēlētāju 
reģistrācijas galdiem, vēlēšanu kabīnēm 
un aizslietņiem, kā arī jānosaka mak-
simālais apmeklētāju skaits iecirknī, 
atvēlot personai četru kvadrātmetru 
lielu platību. Lai vēlētāji ievērotu no-
teikto distanci un nedrūzmētos, iecirkņu 
komisijām būs jāseko līdzi un jāorganizē 
vēlētāju plūsma tā, lai tiktu ievēroti dro-
šības pasākumi. Reģistrējot vēlētājus, 
balsotāju saraksta veidlapā būs jānorāda 
veidlapas aizpildīšanas laiks, lai nepie-
ciešamības gadījumā būtu iespējams 
veikt epidemioloģisko izmeklēšanu un 
brīdināt vēlētājus, kuri varētu būt bijuši 
saskarē ar Covid-19 inficētu personu.

Ieteikumi arī paredz regulāri vēdināt 
un uzkopt iecirkņa telpas, ar spirtu 
saturošiem dezinfekcijas līdzekļiem 
apstrādājot koplietošanas virsmas, 
durvju rokturus, galdu virsmas, krēslu 
roku balstus. Ieteikumi paredz balso-
šanai izmantot arī vēlēšanu kabīnes 
bez auduma aizkariem, jo aizkari ir 
virsma, kurai vēlēšanu laikā pieskaras 
vēlētāji un kuru nav iespējams atbilstoši 
dezinficēt. Balsošanas aizklātumu pare-
dzēts nodrošināt, izkārtojot kabīnes un 
aizslietņus ar ieeju pret sienu vai pret 

blakus esošās kabīnes vai aizslietņa 
slēgto daļu.

Individuālie aizsarglīdzekļi – sejas 
maska, ja nepieciešams, respirators 
– obligāti būs jāvalkā arī vēlēšanu 
iecirkņu komisiju locekļiem un darbi-
niekiem, kā arī vēlēšanu novērotājiem. 
Tāpat, uzturoties vēlēšanu iecirknī, 
jābūt pieejamiem roku dezinfekcijas 
līdzekļiem, bet iecirkņu darbiniekiem, 
kuri skaitīs balsis, būs jālieto gumijas 
cimdi.

Vēlēšanu iecirkņos vai izbraukumā 
pie vēlētājiem būs aizliegts piedalīties 
cilvēkiem ar elpceļu infekcijas pazīmēm 
vai uz kuriem attiecas pašizolācijas, 
karantīnas vai stingrās izolācijas nosacī-
jumi. Tādēļ, veidojot vēlēšanu iecirkņu 
komisijas, katram iecirknim jānodro-
šina arī rezerves darbinieki – vēlēšanu 
iecirkņa komisijas locekļu pienākumu 
izpildītāji, kurus būtu iespējams neka-
vējoties iesaistīt vēlēšanu nodrošināšanā 
situācijā, ja iepriekšējās balsošanas 
dienās vai vēlēšanu dienā slimības vai 
noteiktās karantīnas, pašizolācijas dēļ 
vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļi vai 
darbinieki nevarēs ierasties darba vietā.

Īpaši drošības pasākumi būs jāievē-
ro arī, nodrošinot balsošanu vēlētāja 
atrašanās vietā, kā arī slimnīcā un 
sociālās aprūpes namā. Balsošanas 
nodrošināšanai vēlētāju atrašanās vietā 
pēc iespējas norīkojami tie vēlēšanu 
komisijas locekļi, kuriem ir laba vese-
lība un kuri ir saņēmuši vakcīnu pret 
Covid-19 infekciju.

Vēlētāju atrašanās vietā balsošana 
pēc iespējas organizējama tā, lai izvai-
rītos no tieša kontakta starp vēlēšanu 
komisijas locekli un vēlētāju. Savukārt, 
ja drošu attālumu vēlēšanu materiālu 
saņemšanai un nodošanai nav iespē-
jams ievērot, vēlēšanu komisijas locek-
ļiem, uzturoties vēlētāja atrašanās vietā, 
jālieto respirators, virsvalks, gumijas 
cimdi un, ja iespējams, arī aizsargbrilles.

Ievērojot Slimību profilakses un 
kontroles centra ieteikumus, vēlēšanu 
iecirkņi netiks izvietoti ēkās, kurās 
uzturas vīrusa Covid-19 visvairāk ap-
draudētās grupas, – ārstniecības un 
sociālās aprūpes iestādēs. Tāpat plānots 
nodrošināt, ka izglītības iestādēs izvie-
totajos vēlēšanu iecirkņos laikā, kad 
iecirknis atvērts vēlētājiem, neuzturas 
audzēkņi, skolēni, studenti. Gan vēlē-
šanu dienā, gan iepriekšējās balsošanas 
dienās vēlēšanu iecirkņi izvietojami pēc 
iespējas plašākās telpās ar iespēju tās 
regulāri vēdināt.

CVK informē, ka ieteikumi saga-
tavoti, pamatojoties uz Ministru kabi-
neta 2020. gada 9. jūnija noteikumiem 
Nr.360 «Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai», kas nosaka Covid-19 
infekcijas ierobežošanas pamatprin-
cipus, piesardzības pasākumus, kā arī 
pulcēšanās prasības un ierobežojumus. 
Tāpat ņemtas vērā Slimību profilakses 
un kontroles centra rekomendācijas. 

Nr.469 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA
Liepu iela 8, Mežciems, Jaunsvirlaukas pag., Jelgavas nov.

Nr.958 ĀNES KULTŪRAS NAMS
Celtnieku iela 12B, Āne, Cenu pag., Ozolnieku nov.

Nr.480 ĀRSTA MĀJA
Rīgas iela 20, Tīreļi, Valgundes pag., Jelgavas nov.

Nr.473 BRANKU PAKALPOJUMU CENTRS
Parka iela 4, Brankas, Cenu pag., Ozolnieku nov.

Nr.467 DIENAS CENTRS «ZEMGALE»
Upes iela 10, Zemgale, Glūdas pag., Jelgavas nov.

Nr.465 ELEJAS SAIETA NAMS
Lietuvas iela 42, Eleja, Elejas pag., Jelgavas nov.

Nr.466 GLŪDAS PAGASTA PĀRVALDE
Skolas iela 3, Nākotne, Glūdas pag., Jelgavas nov.

VĒLĒŠANU IECIRKŅI JAUNVEIDOJAMĀ JELGAVAS NOVADA TERITORIJĀ
Nr.468 IKSC «LĪDUMI»
Skolas iela 4, Staļģene, Jaunsvirlaukas pag., Jelgavas nov.

Nr.464 KALNCIEMA KULTŪRAS NAMS
Jelgavas iela 15, Kalnciems, Kalnciema pag., Jelgavas nov.

Nr.471 KULTŪRAS NAMS «LĪVBĒRZE»
Jelgavas iela 17, Līvbērze, Līvbērzes pag., Jelgavas nov.

Nr.470 LIELPLATONES MUIŽA
Alejas iela 7, Lielplatone, Lielplatones pag., Jelgavas nov.

Nr.472 OZOLNIEKU SPORTA SKOLA
Stadiona iela 5, Ozolnieki, Ozolnieku pag., Ozolnieku nov.

Nr.474 PLATONES PAGASTA PĀRVALDE
Atspulgu iela 4, Platone, Platones pag., Jelgavas nov.

Nr.477 SALGALES PAGASTA PĀRVALDE
«Vīgriezes», Emburga, Salgales pag., Ozolnieku nov.

Balsošanas kārtība 
pašvaldību vēlēšanās
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pašvaldību vēlēšanu dienā, 

5. jūnijā, 
būs no pulksten 7 līdz 20. 

Vēlētāji varēs izmantot arī 
iespēju nobalsot iepriekš.

Iepriekšējā balsošana notiks:

• pirmdien, 31. maijā, 
   no pulksten 16 līdz 20;
• ceturtdien, 3. jūnijā, 
   no pulksten 9 līd z 16;
• piektdien, 4. jūnijā, 
   no pulksten 13 līdz 20.

CVK ieteikumi Covid19 
profilaksei 5. jūnija 
pašvaldību vēlēšanās

Nr.475 SESAVAS TAUTAS NAMS
Skolas iela 1, Sesava, Sesavas pag., Jelgavas nov.

Nr.478 SVĒTES PAGASTA PĀRVALDE
Dzirnavu iela 1, Svēte, Svētes pag., Jelgavas nov.

Nr.479 VALGUNDES PAGASTA PĀRVALDE
Celtnieku iela 35, Valgunde, Valgundes pag., Jelgavas nov.

Nr.481 VILCES TAUTAS NAMS
Tautas nama iela 4, Vilce, Vilces pag., Jelgavas nov.

Nr.482 VIRCAVAS PAGASTA PĀRVALDE
Jelgavas iela 4, Vircava, Vircavas pag., Jelgavas nov.

Nr.483 ZAĻENIEKU KULTŪRAS NAMS
Centra iela 1, Zaļenieki, Zaļenieku pag., Jelgavas nov.

Avots: Centrālā vēlēšanu komisija

Balsot iespējams jebkurā sava vēlēšanu apgabala vēlēšanu 
iecirknī.

Balsošanas dokuments ir derīga pilsoņa pase vai personas 
apliecība (eID).

Vēlēšanu iecirknī jādodas pie reģistrācijas galda un jāuzrāda 
pase vai personas apliecība.

Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbinieks noskenēs jūsu 
personu apliecinošo dokumentu un elektroniskajā tiešsaistes 
vēlētāju reģistrā pārliecināsies, ka jums ir tiesības balsot, un 
atzīmēs, ka esat balsojis.

Jūsu vārdu, uzvārdu un personas kodu ierakstīs papīra 
balsotāju sarakstā, kurā jums jāparakstās par vēlēšanu ma-
teriālu saņemšanu.

Saņemot balsošanas materiālus, jāpārliecinās, vai uz 
vēlēšanu aploksnes ir attiecīgā iecirkņa zīmogs un vai jums ir 
izsniegtas visas pašvaldībā pieteikto kandidātu sarakstu zīmes.

Balsot jādodas uz vēlēšanu kabīni vai nodalījumu.
Lai nobalsotu, no visām zīmēm jāizvēlas viena – ar to 

kandidātu sarakstu, par kuru vēlaties balsot.
Vēlēšanu zīmē var izdarīt šādas atzīmes:

• ar «+» atzīmēt tos kandidātus, kuru ievēlēšanu īpaši 
atbalstāt;
• izsvītrot to kandidātu vārdus un uzvārdus, kuru ievēlēšanu 
neatbalstāt.

Vēlēšanu zīmi var atstāt arī negrozītu, neizdarot tajā 
nekādas atzīmes.

Vēlēšanu zīme jāievieto aploksnē, aploksne jāizlīmē un 
jāiemet vēlēšanu kastē.

Neizmantotās vēlēšanu zīmes ieteicams izmest vēlēšanu iecirknī vai 
pie izejas paņemt tā saraksta zīmi, par kuru balsojāt, lai, izejot no iecirkņa, 
jums rokās būtu pilns zīmju komplekts un neviens nevarētu uzzināt, kā 
esat balsojis.

Noslēgumam tuvojas adminis-
tratīvi teritoriālā reforma, kas 
jūlijā paredz izveidot jaunu 
Jelgavas novada pašvaldību, 
apvienojot šā brīža Jelgavas 
novadu un Ozolnieku novadu. 
Jaunās pašvaldības domes de-
putāti tiks ievēlēti pašvaldību 
vēlēšanās 5. jūnijā.

Jelgavas novada Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja Inita Freiberga informē, ka 
šīs pašvaldību vēlēšanas no iepriekšējām 
atšķirsies ne vien ar to, ka vēlētājiem būs 
jāievēlē deputāti jaunajā Jelgavas novada 
pašvaldībā, bet arī ar virkni citu jaunināju-
mu. «Būtiskākā atšķirība ir tā, ka vēlētājs 
pirmo reizi varēs balsot jebkurā no savas 
pašvaldības vēlēšanu iecirkņiem. Tātad 
ikviens Jelgavas un Ozolnieku novada 
balsstiesīgais varēs balsot jebkurā no 20 
vēlēšanu iecirkņiem. Tāpat šajās vēlēšanās 
jaunums ir tas, ka pirmo reizi vēlētājs 
balsošanai var izmantot ne tikai pasi, 
bet arī ID karti. Vēl būtiski, ka vēlēšanu 
zīmēm šoreiz būs kārtas numuri, kas 
noteikti izlozē, – visas vēlēšanu zīmes būs 
numurētas, un šādā secībā arī izsniegtas 
vēlētājiem vēlēšanu iecirkņos. Tāpat vēlē-
tājiem jārēķinās, ka, dodoties balsot, būs 
jāievēro visas epidemioloģiskās drošības 
prasības,» uzsver I.Freiberga.

Administratīvi teritoriālā reforma 
paredz, ka pēc šīm vēlēšanām Latvijā 
tiks izveidotas 42 pašvaldības līdzšinējo 
119 vietā, līdz ar to domēs ievēlējamo 
deputātu skaits samazināsies gandrīz uz 
pusi. To, cik deputātu jāievēlē katrā domē, 
nosaka iedzīvotāju skaits konkrētajā 
pašvaldībā uz vēlēšanu izsludināšanas 

Jaunveidojamajā Jelgavas novadā 
jāievēlē 19 deputāti

dienu jeb atbilstoši Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistra 
datiem 2021. gada 21. janvārī. Noteikts, 
ka novados ar iedzīvotāju skaitu līdz  
30 000 jāievēlē 15 deputāti; no 30 001 līdz 
60 000 iedzīvotāju – 19 deputāti; vairāk 
nekā 60 000 iedzīvotāju – 23 deputāti. 
Līdz ar to jaunajā Jelgavas novada domē 
vēlētājiem būs jāievēlē 19 deputāti, jo 
atbilstoši Iedzīvotāju reģistra datiem esošā 
Jelgavas novada un Ozolnieku novada 
teritorijā ir 33 885 iedzīvotāji.

Kopumā šajās vēlēšanās Jelgavas no-
vadā startē deviņas politiskās partijas un 
to apvienības: Nr.1 Jaunā konservatīvā 
partija, Nr.2 sociāldemokrātiskā partija 
«Saskaņa», Nr.3 politiskā partija «KPV 
LV», Nr.4 «Latvijas attīstībai», Nr.5 
«Latvijas Zemnieku savienība», Nr.6 
Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!» 
– «Tēvzemei un Brīvībai/LNNK», Nr.7 
«Jaunā Vienotība», Nr.8 politiskā partija 
«Latvijas Reģionu Apvienība», Nr.9 Lat-
vijas Zaļā partija. Visos deviņos sarakstos 
kopā ir 176 deputātu kandidāti, tādējādi 
uz vienu deputāta vietu domē pretendē 
deviņi kandidāti.

Jāatgādina, ka tiesības piedalīties 
pašvaldību vēlēšanās ir balsstiesīgajiem 
Latvijas un citu ES dalībvalstu pilsoņiem 
no 18 gadu vecuma. ES pilsoņiem, lai 
piedalītos pašvaldību vēlēšanās Latvijā, 
90 dienas pirms vēlēšanām ir jābūt re-
ģistrētiem Latvijas iedzīvotāju reģistrā. 
Visiem vēlētājiem jābūt reģistrētiem 
Vēlētāju reģistrā. Vēlētājiem ir tiesības 
balsot tajā pašvaldībā, kur ir viņu reģis-
trētā dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu 
dienas, vai pašvaldībā, kur viņiem pieder 
nekustamais īpašums.

Tāpat kā citās vēlēšanās, arī šoreiz Vē-
lēšanu komisija organizēs iespēju balsot 
savā atrašanās vietā balsstiesīgajiem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlē-
šanu iecirknī. Kā skaidro I.Freiberga, lai 
pieteiktu balsošanu savā atrašanās vietā, 
vēlētājam vai viņai pilnvarotajai personai 
tuvākajā vēlēšanu iecirknī jāiesniedz brīvā 
formā rakstīts iesniegums. 

Tradicionāli vēlēšanās balsot varēs ne 
tikai vēlēšanu dienā, 5. jūnijā, bet arī trīs 
noteiktās dienās un laikos, kad būs organi-
zēta iepriekšējā balsošana. Vienlaikus no 
31. maija vēlēšanu iecirkņos būs iespēja 
iepazīties ar visiem iesniegtajiem deputātu 
kandidātu sarakstiem un viņu priekšvēlē-
šanu programmām. Tāpat ar kandidātu 
sarakstiem, priekšvēlēšanu programmām 
var iepazīties un visu aktuālo informāciju 
par pašvaldību vēlēšanām uzzināt mājas-
lapā www.cvk.lv. Lai informētu vēlētājus 
par pašvaldību vēlēšanu kārtību, līdz 6. 
jūnijam darbosies Centrālās vēlēšanu 
komisijas uzziņu tālrunis 67049999.

52021. gada maijsVĒLĒŠANAS



Lai nodrošinātu Bramber-
ģes muižas kungu mājas 
kultūras mantojuma vērtī-
bu saglabāšanu, ar Valsts 
kultūrkapitāla fonda un 
Jelgavas novada pašval-
dības finansiālu atbal-
stu muižā tiks restaurēti 
vēsturiskie logi. Biedrība 
«Bramberģes muiža», 
kurā darbojas Ilze un Gu-
nārs Pavloviči, kopš 2017. 
gada Glūdas pagastā 
apsaimnieko un atjauno 
vēsturisko muižu. Saim-
nieki apzinās, ka muižas 
labiekārtošanā jāiegulda 
ne vien laiks, bet arī ievē-
rojami finansiālie līdzekļi, 
bet tas viņus neaptur no 
mērķa – atdzīvināt muižu 
un padarīt to par nozīmī-
gu tūrisma objektu. 

Ilze un Gunārs Pavloviči Bram-
berģes muižu iegādājās 2017. gadā. 
Līdz šim sakopta muižas kompleksa 
apkārtne, īpašumam ierīkots elek-
tropieslēgums, veikti konservācijas 
pasākumi, lai saglabātu vēsturiskās 
liecības, un priekšdarbi kungu mājas 
jumta seguma nomaiņai (tehniskās 

apsekošanas atzinums, rekonstruk-
cijas projekts). Tāpat uzsākta terito-
rijā esošā dziļurbuma sakārtošana, 
kas muižas kompleksā nodrošinās 
ūdensapgādi. Savukārt apstiprinātais 
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 
ļaus sākt muižas vēsturisko logu 
restaurāciju. 

«To vadīs Guntars Upenieks, pieai-
cinot vitrāžistu Agri Buteli un kalēju 
Juri Galvānu. Muižas kungu mājas 
logi ir ar 17. gadsimta baroka perioda 
dzīvojamo ēku logailām raksturīgu 
dalījumu. Ārējā vērtnē ir iestrādāta 
stikla vitrāža ar svina dzīslojumu, 
vēja stieņiem un kaltām dekoratīvām 
alvotām eņģēm, kas ir tā laikmeta 
unikāls paraugs Latvijas arhitektū-
ras vēsturē. Šāda veida logi Latvijā 
vairs nav sastopami, tādēļ ir svarīgi 
tos rekonstruēt. Ja epidemioloģiskā 
situācija ļaus, tad logu montāžas die-
nā muižā esam iecerējuši pasākumu 
– atvērto meistardarbnīcu, kurā varēs 
iepazīties ar muižas vēsturi un meis-
tari dalīsies pieredzē, kā logi tapuši. 
Projekta gaitā plānots rekonstruēt 
divus koka logus,» skaidro muižas 
īpašniece I.Pavloviča. 

Bramberģes muižas mūra ēku 
komplekss ir unikāls manierisma 
estētikas paraugs, kas kā stils nav 

Bramberģes muižā 
restaurē koka logus

tik populārs Latvijas arhitektūras 
vēsturē, lai gan savas apbūves un 
vēstures dēļ noteikti ir uzmanības 
vērts. Muižas izcelsme saistāma ar 
hercoga Jēkaba laikiem, un muiža 
laika griežos piedzīvojusi dažādus 
saimniekus un to izpratnes par šī 
kultūras mantojuma saglabāšanu. 
Arhitekts Pēteris Blūms muižas 
mūra ēku kompleksu datē ar 16.–17. 
gadsimta miju līdz 17. gadsimta 
vidum, bet mākslas zinātnieks Ojārs 
Spārītis raksta: «Spilgtākie Latvijā 
saglabājušies manierisma estētikas 
paraugi rezidenču arhitektūras jomā 
ir Bauskas ordeņa pils piebūve (16. 
gadsimta 80.–90. gadi) un Bramber-
ģes muižas komplekss (17. gadsimta 
pirmā puse).»

Bramberģes muižas saimnieku 
mērķis ir kompleksu izveidot par 
vietu ar daudzveidīgu kultūras dzīvi 
un pieejamību plašam interesentu 
lokam, lai atvērtu durvis dažādu 
pasākumu norisei, tajā skaitā restau-
rācijas atvērtajām darbnīcām. 

Kopējais projekta finansējums ir 
8530 eiro, no kura publiskais finan-
sējums ir 3450 eiro, Jelgavas novada 
pašvaldības atbalsts 3000 eiro, bet 
pārējo daļu veido pašu īpašnieku 
finansiālie ieguldījumi. 

Foto: Ilze Pavloviča

Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisija 
(SPRK) saņēmusi izvēr-
tēšanai SIA «Jelgavas 
komunālie pakalpojumi» 
sadzīves atkritumu apgla-
bāšanas pakalpojuma ta-
rifu projektu. SPRK sākusi 
tarifu projekta vērtēšanu.

Jaunie tarifi attieksies uz Zem-
gales atkritumu apsaimniekošanas 
reģionā radītajiem nešķirotiem 
sadzīves atkritumiem, kas nonāk 
poligonā «Brakšķi – 2. kārta» no 
Jelgavas pilsētas, Jelgavas, Dobeles, 
Auces, Tērvetes, Ozolnieku, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku novada. 
Atkritumu poligonā gada laikā 
tiek nogādāti 38 000 tonnu nešķi-
rotu sadzīves atkritumu, ko saražo  
158 000 atkritumu radītāju.

Uzņēmums ir iesniedzis vērtēšanai 
tarifu projektu, kas aprēķināts pie 
dažādām dabas resursu nodokļa 
(DRN) likmēm. Atbilstoši pieņemta-
jiem Saeimas grozījumiem likumā no 
2021. gada DRN likme, ko piemēro 
tarifam par sadzīves atkritumu apgla-
bāšanu, ir 65 eiro par tonnu, savukārt 
2022. gadā – 80 eiro par tonnu, bet 
no 2023. gada – 95 eiro par tonnu.

Šobrīd 
esošais tarifs 

(EUR/t)

Iesniegtais 
tarifu projekts 

(EUR/t)

Pie DRN 
likmes 
65 EUR/t

65,48 72,91

Pie DRN 
likmes 
80 EUR/t

72,27 80,03

Pie DRN 
likmes 
95 EUR/t

79,06 87,15

Plānotais tarifu pieaugums saistīts 
galvenokārt ar izmaksu pieaugumu 
materiāla nodošanai tālākai reģenerā-
cijai, ko paredz savstarpējais līgums, kas 
noslēgts starp SIA «Jelgavas komunālie 
pakalpojumi» un «SCHWENK Latvi-
ja». Vienlaikus uzņēmums pārskatījis 
administratīvās un citas izmaksas sais-
tībā ar saimnieciskās darbības virzienu 
pārkārtošanu. 

SPRK aicina pakalpojumu lietotājus 
iepazīties ar tarifu projekta kopsavilku-
mu un sniegt priekšlikumus SPRK un 
SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi». 
Priekšlikumi un ieteikumi par tarifu pro-
jektu iesniedzami pa e-pastu sprk@sprk.
gov.lv vai info@komunalie.lv.

«Uzņēmuma aprēķinātais un iesnieg-
tais tarifu projekts SPRK izvērtēšanas 
laikā var mainīties. Mūsu uzdevums ir 
rūpīgi pārbaudīt izmaksas, ieņēmumus 
un apjomus, kas veido tarifu projekta 
aprēķinu, un pārliecināties, lai tarifos ir 
iekļautas vienīgi ekonomiski pamatotas 
izmaksas. Tas nozīmē, ka apstiprinātie 
tarifi var atšķirties no tiem, kādus uzņē-
mums ir plānojis sākotnēji,» stāsta SPRK 
pārstāvis Aigars Mežals.

Plašāk ar tarifu projekta kopsavilku-
mu var iepazīties SPRK mājaslapā, kā 
arī interaktīvā veidā SPRK infografikā.

SPRK apstiprina sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojuma tarifu, un tā 
ir tikai viena daļa no sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas maksas, ko par 
atkritumiem maksā iedzīvotāji. Pārējās 
atkritumu apsaimniekošanas maksas 
sastāvdaļas apstiprina pašvaldības. Tā ir 
maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, nogādāšanu uz atkritumu 
poligonu, šķirošanas infrastruktūras 
objektu uzturēšanu un citām darbībām, 
kas jāveic pašvaldībai, lai samazinātu to 
atkritumu daudzumu, kas tiek aizvests 
apglabāšanai uz atkritumu poligonu – 
atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi paš-
valdība un atkritumu apsaimniekotājs.

JNZ

Aicina paust viedokli par sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojuma tarifiem atkritumu poligonā «Brakšķi»

Jelgavas novada domes 
sēdē apstiprināts lēmums, 
kas novada saimnieciskās 
darbības veicējiem no-
drošina iespēju šopavasar 
pieteikties jaunam konkur-
sam – «Lepni par Jelgavas 
novadu». Konkursa noli-
kums paredz, ka konkursa 
uzvarētājam ir iespēja 
tūrisma sezonā savu sara-
žoto produkciju vai pakal-
pojumu tirgot atraktīvā un 
epidemioloģiskajiem aps-
tākļiem piemērotā veidā 
– no mobilā tirdzniecības 
treilera. Saņemot savā lie-
tošanā pašvaldības iegā-
dāto un noformēto treileru, 
uzņēmējam jābūt gatavam 
līdztekus sava produkta 
tirgošanai arī atraktīvi po-
pularizēt novada tūrisma 
maršrutus un objektus. 

Darbs pie tirdzniecības treilera 
darbības principiem tika uzsākts 
pagājušā gada nogalē, vēloties apvie-
not divas nozīmīgas jomas – tūrismu 
un uzņēmējdarbību. Šis ir viens no 
apliecinājumiem un praktiskiem re-
zultātiem Jelgavas novada pašvaldības 
iniciatīvai atbalstīt uzņēmējdarbību, 
palīdzot atraktīvā veidā nodrošināt 
saražotās produkcijas noietu. Saņe-
mot lietošanā treileru, jārēķinās, ka 
treilers kalpos ne vien par tirdznie-
cības platformu, bet arī par atraktīvu 
tūrisma materiālu izplatīšanas vietu. 

«Iespējams, kāds, izlasot konkursa 
nolikumu, varētu samulst no pašval-
dības uzstādījuma, ka treilerā ne vien 
jānodrošina Jelgavas novadā saražoto 
produktu tirdzniecība, bet arī jāpilda 
gida funkcijas. Aicinu pretendentus 
nenobīties un pieteikties, jo pašval-
dība nodrošinās gan ar tūrisma buk-
letiem un brošūrām, gan atbilstošu 
apģērbu, lai popularizētu Jelgavas 
novada atpazīstamību. Esam iecerē-
juši konkursa uzvarētājam organizēt 
arī gida apmācības. Mēs sagaidām 
pretendentus, kas gatavi savu saražoto 
produktu tirgot atraktīvi un aizrautīgi, 
tādus pretendentus, kas klientiem, tū-
ristiem, pieturvietas izmantotājiem ar 
degsmi stāstīs, ka viņa produkts ražots 
Jelgavas novadā, popularizējot arī 
apskates objektus, saimniecības, kul-
tūrvēsturisko mantojumu un atpūtas 
vietas,» stāsta Jelgavas novada paš-
valdības izpilddirektore Līga Lonerte. 

Konkursā aicināti pieteikties gan 
uzņēmumi, kas reģistrēti Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā ar 
juridisko adresi Jelgavas novadā un 
savu faktisko darbību veic novada 
teritorijā, gan fiziskas personas, 
kas nodibinājušas un reģistrējušas 
komercdarbību Komercreģistrā un 
uzsākušas saimniecisko darbību Jelga-
vas novada teritorijā, gan arī personas, 
kuras konkursa uzvaras gadījumā 30 
dienu laikā apņemas reģistrēt ko-
mercdarbību Komercreģistrā. 

«Mēs esam atvērti dažādām idejām 
un dažādiem scenārijiem. Galvenais 

uzstādījums – produkcijai ir jābūt 
ražotai Jelgavas novadā. Tie var būt 
gan pārtikas produkti, gan amatnieku 
preces. Konkursa pieteikumu nevar 
iesniegt pretendenti, kuri darbību veic 
alkoholisko dzērienu, tabakas ražoša-
nas un tirdzniecības nozarē. Konkursa 
nolikums veidots tā, ka uzvarētājs 
var tirgot savu saražoto preci, bet 
tikpat labi tā ir lieliska iespēja kādai 
uzņēmīgai personai, kam, piemēram, 
šobrīd nav sava uzņēmuma un sava 
produkta, bet ir vēlme izveidot bied-
rību, apvienojot tajā vairākus Jelgavas 
novada mājražotājus un amatniekus, 
treileri nodrošināt ar plašu un daudz-
veidīgu preču sortimentu,» skaidro 
Uzņēmējdarbības atbalsta projektu 
vadītāja Sanita Smirnova. 

Treilers plānots kā reprezentatīvs, 
interaktīvs objekts, kas tūrisma sezo-
nas laikā atradīsies degvielas uzpildes 
stacijas «Astarte» laukumā Elejā. 
Vieta izvēlēta, ņemot vērā ievēroja-
mo tūristu plūsmu, kas ierodas no 
Lietuvas un Latvijas iepazīšanu sāk 
tieši ar Eleju. 

Lai treileram piešķirtu augstāku 
dizaina un māksliniecisko vērtību, 
vizuālā noformējuma izstrādei pie-
saistīti grafiti mākslinieki Ēriks Caune 
un Dainis Rudens, kas gan izstrādāja 
dizaina skices, gan arī nodrošina 
treilera tehnisko krāsošanu grafiti 
tehnikā. Sadarbības rezultātā tapis 
koncepts treilera aizmugures sienu 
veidot kā «Instagram» fotosienu, 
kas veicinās gan paša treilera, gan 
arī Jelgavas novada atpazīstamību 
sociālo tīklu vidē. 

«Radītais dizaina koncepts veidots 
saskaņā ar novada korporatīvās identi-
tātes krāsām – zilu, zelta un zaļu.  Zilā 
krāsa simbolizē ūdeni, Lielupi un tās 
pietekas, kas caurvij novada teritoriju, 
zelta – cilvēkus, ģimenes un darba 
tikumu, savukārt zaļā krāsa treilera 
dizainā tiks iekļauta, papildinot tā no-
formējumu ar dabīgajiem augiem, kas 
simbolizē zaļojošus un sulīgus labības 
dzinumus. Treilera zīmējumā ar sim-
boliem atzīmēti ievērojamākie tūrisma 
objekti Jelgavas novadā, tādējādi 
sniedzot ieskatu, kas ir tās lietas, kuras 
mūspusē iespējams iepazīt. Treileru 
rotā sauklis «Neseko pūlim, seko garšas 
un dabas iedvesmai!», un ar to aicinām 
ikvienu gūt individuālu pieredzi Jelga-
vas novadā, kas noteikti iepriecinās ar 
mierpilnām atpūtas iespējām, spēcinās 
ar dabas harmoniju un pārsteigs ar da-
žādajām garšām,» uzsver Mārketinga 
nodaļas vadītāja Alise Ozoliņa. 

Konkursam pieteikumu var ie-
sniegt līdz 19. maijam, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu nosūtot 
uz e-pasta adresi sanita.smirnova@
jelgavasnovads.lv, nosūtot pa pastu vai 
personīgi iesniedzot Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, LV-
3002. Plašāka informācija par pieteik-
šanās kārtību, veidlapām un nolikumu 
pieejama pašvaldības mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv, sadaļā «Uzņēmēj-
darbība», «Konkursi». 

JNZ

Izsludina konkursu par tiesībām 
saņemt lietošanā mobilo 
tirdzniecības treileru

6 ZIŅAS2021. gada maijs

Jelgavas novadā sveiks 
127 jaundzimušos

23. maijā visas dienas garumā Elejas muižas parkā 
pie tējas namiņa  jau tradicionāli Jelgavas novada 
pašvaldība sveiks vecākus, kuru ģimenēs piedzi-
muši bērniņi laika posmā no 2020. gada jūnija līdz 
2021. gada maijam, pasniedzot īpašu Jelgavas no-
vada sudraba monētu. Kopumā Jelgavas novada 
pašvaldības vadība simbolisko dāvanu pasniegs 
127 mazuļiem.

Lai ievērotu visas epidemioloģiskās prasības, katra pagasta ģimene 
saņems ielūgumu ar aicinājumu parkā ierasties noteiktā laikā. Pēc 
svinīgas pašvaldības dāvanas saņemšanas ģimenes šo svētku dienu 
aicinātas izmantot nesteidzīgām pastaigām muižas parkā.



Līdz ar ārkārtējās situācijas 
atcelšanu spēkā stājās val-
dības pieņemtās izmaiņas 
līdzšinējos epidemioloģiskās 
drošības pasākumos, kas 
amatiermākslas kolektīviem 
ļauj aizvadīt mēģinājumus 
ārā, tajos tiekoties vadītājam 
un līdz desmit dalībniekiem. 
Tādējādi, lai gan ierobežotos 
apstākļos, klātienē strādāt 
atsākuši Jelgavas novada 
dejotāji un amatierteātru 
aktieri. Dziedātāji gan vēl 
gaida labākus laikapstākļus. 
Uzrunātie kolektīvu vadītāji 
atzīst: «Satikšanās prieks ir 
milzīgs, un, kaut arī jāievēro 
virkne drošības pasākumu, 
vēlme darboties klātienē ir 
daudz lielāka. Tiesa, šobrīd 
esam pilnībā atkarīgi no 
laikapstākļiem.»

Lai mazinātu Covid-19 izplatību, 
klātienes mēģinājumi amatiermākslas 
kolektīviem tika pārtraukti oktobra ot-
rajā pusē. Daļa kolektīvu mēģinājumus 
bija pārcēluši uz tiešsaisti, daļa kolektīva 
garu centās uzturēt, sazinoties attālināti, 
bet citi piespiedu kārtā iepauzēja, gaidot 
situācijas uzlabošanos un brīdi, kad 
varēs atsākties klātienes mēģinājumi. 
7. aprīlī šis brīdis tika sagaidīts – valdība 
lēma, ka amatiermākslas kolektīvi var 
atsākt mēģinājumus klātienē, ievērojot 
epidemioloģiskās drošības prasības, bet 
pats galvenais nosacījums – grupā drīkst 
būt ne vairāk par desmit dalībniekiem 
plus vadītājs. 

Grūti, jo visu diktē 
laikapstākļi

Aprīļa vidū pirmās nodarbības ārā – 
tautas un kultūras namu pagalmos vai 
estrādēs – aizvadīja arī vairāki Jelgavas 
novada kolektīvi. Klātienes nodarbībās 
ārā tikušies arī Bērvircavas amatierteātra 
aktieri un līnijdeju dejotājas. «Ir diezgan 
grūti, jo esam atkarīgi no laikapstākļiem. 
Pirmajā teātra mēģinājumā bija labs 
laiks, bet otrajā reizē lija, tādēļ nācās 
pārcelties uz «Zoom» platformu. Šādos 
apstākļos darbs ir diezgan neprog-
nozējams. Tiesa, satikšanās prieks ir 
nenovērtējams. Jau pirmajās nodarbībās 
sapratām, ka ar tekstu apguvi mums pa 
šo laiku veicies labi, bet tagad vajag, lai 
mēs ārā iznestu rekvizītus, dekorācijas 
un darbošanās būtu īstāka. Tomēr jo-
cīgi jau ir – ir epizode, kad vajag pieiet 
otram tuvu klāt, bet tagad visu laiku 
jāievēro distance…» stāsta Bērvircavas 
tautas nama vadītāja Sandra Zeimule. 
Bērvircavas amatierteātrim mēģinājumi 
notiek pie lielā ozola netālu no tautas 
nama. «Tekstus pa ierobežojumu laiku 
visi samācījušies, un tagad mums viss 
jāsaliek kopā, jo jau drīzumā savu vei-
kumu gribam parādīt vietējai publikai 
un augustā, ja epidemioloģiskā situācija 
pieļaus, piedalīties festivālā Mazirbē,» 
stāsta S.Zeimule. 

Pirmos mēģinājumus aizvadījušas arī 
līnijdejotājas, tiekoties pie Bērvircavas 
tautas nama. «Līnijdejotājas nebija 
tikušās un strādājušas kopš oktobra, kad 
aizliedza klātienes nodarbības, līdz ar to 
dejotājām mēģinājums klātienē ir vēl 
pacilājošāks moments,» tā S.Zeimule.

Bažas rada neskaidrība par 
Dziesmu un deju svētkiem

Kopš aprīļa vidus pie Līvbērzes kultū-
ras nama reizi nedēļā satiekas arī bērnu 
un jauniešu deju kolektīva «Spīga» de-
jotāji un viņu vadītāja Aiga Muzikante. 
«Jaunieši ir priecīgi par kopā būšanu. 
Viņi pēc tās bija tik ļoti noilgojušies, un, 
jāatzīst, arī es. Klātienes komunikācija 
ir ļoti nepieciešama,» saka vadītāja, gan 
atzīstot, ka šobrīd bažas rada neskaidrī-
bas par Dziesmu un deju svētkiem – vai 
tie notiks, kā tie notiks. «Šobrīd bērni jau 

ir pārauguši to vecumu, un būs diezgan 
dīvaini, ja 2. un 3. klašu skolēni dejos 1. 
un 2. klašu deju repertuāru. Es tomēr 
aicinu pārdomāt, vai tiešām jāmaina 
svētku formāts, rīkojot tos lokāli un bez 
skatītājiem. Dziesmu un deju svētki – tas 
ir liels piedzīvojums, un tik tiešām tas 
saistās ar nedēļu ilgu dzīvošanu Rīgā, 
lielo Daugavas stadionu vai Mežaparka 
estrādi, to milzīgo kopības sajūtu… Vai 
bērniem vajag sabojāt priekšstatu par 
Dziesmu un deju svētkiem? Zināms, ka 
kaut kad vēsturē svētki jau nav notikuši,» 
tā A.Muzikante, uzsverot, ka bērni ir 
nopietni gatavojušies un ieguldīts milzīgs 
darbs, bet – vai viņi būs priecīgi dejot 
tikai sev, ja uz koncertu nevarēs atnākt 
pat ģimene?! 

Kolektīva vadītāja tuvākajā laikā 
apzinās, vai bērni un jaunieši būtu gatavi 
mēģinājumus turpināt arī vasarā, tāpat 
vadītāja cer, ka kādu dienu vasarā ko-
lektīvam vairs nebūs jādalās pa grupām 
un tas varēs sanākt kopā pilnīgi viss. 
«Pašdarbības kolektīvu pamats ir tas, lai 
dalībnieks no tā, ko dara, gūst prieku, 
un to arī centīsimies visi kopā panākt,» 
tā A.Muzikante. 

Jāpiebilst, ka darbu ārā šobrīd uzsā-
cis arī Līvbērzes amatierteātris Kārļa 
Anitena vadībā, reizi nedēļā tiekoties 
mēģinājumā Līvbērzes estrādē.

«Nebija pārliecības, ka visi 
mani dejotāji atgriezīsies»

«Ar lielām bažām gaidīju pirmo klā-
tienes mēģinājumu, jo nebija pārliecības, 
ka pēc tik ilgas pauzes visi mani dejotāji 
atgriezīsies. Kolektīvam 10. oktobrī bija 
pēdējais koncerts, 13. oktobrī mums bija 
pēdējais mēģinājums, un viss… Aizvadī-
jām vienu mēģinājumu «Zoom» platfor-
mā, taču sapratām, ka vidējās paaudzes 
deju kolektīvam tikšanās aci pret aci ir 
daudz svarīgāka, un ar to arī beidzām. 
Liels bija mans prieks, kad uz pirmo klā-

tienes mēģinājumu aprīlī ieradās praktis-
ki visi. Tikai četri slimības vai personīgu 
iemeslu dēļ nebija, taču, tiklīdz varēs, 
būs klāt,» ar prieku saka deju kolektīva 
«Nākotne» vadītāja Ilze Lomakina. De-
jotāji mēģinājumus aizvada pie kultūras 
nama, daloties divās daļās – ar pusi strādā 
I.Lomakina, ar otru – kolektīva kon-
certmeistare, bet pēc laika abas mainās. 
«Arī garāmgājējiem interesē, un pirmajā 
mēģinājumā pat saņēmām aizrādījumu, 
jo daļa iedzīvotāju nebija dzirdējuši par 
atvieglojumiem amatiermākslā un to, ka 
drīkstam darboties, tāpēc uzskatīja to par 
neatļautu pulcēšanos,» par vērīgajiem 
pagasta iedzīvotajiem stāsta kolektīva 
vadītāja. Kolektīvs tiekas reizi nedēļā, 
lai atkārtotu dejas, kas tiek gatavotas 
Zemgales novada deju svētkiem. Ja epi-
demioloģiskā situācija atļaus, tos plānots 
aizvadīt augustā Bauskā. 

Kamēr dejotāji un amatierteātru ak-
tieri jau izgājuši ārā un ar prieku aizvada 
klātienes mēģinājumus, dziedātāji tam 
vēl tikai gatavojas. «Aprīlī dziedāšanai 
ārā vēl bija par aukstu, un veselība ir 
svarīgāka, līdz ar to vokālie ansambļi un 
kori pirmos mēģinājumus pēc saviem 
ieskatiem varētu aizvadīt tikai maija 
beigās,» stāsta Jelgavas novada pašval-
dības Kultūras pārvaldes kultūras darba 
organizatore Nelda Ķikute.

Pēc teju pusgada 
klātienē atsāk darboties 
amatiermākslas kolektīvi

Laikā, kad joprojām pasā-
kumi telpās nedrīkst notikt, 
izglītības, kultūras un sporta 
centrs «Līdumi» Staļģenē 
meklē veidu, kā kultūru 
iznest uz āru. Šobrīd «Līdu-
mu» logos skatāma izstāde 
ar retro piesitienu «Balle 
bufetē». «Diemžēl nevaram 
sarīkot balli iedzīvotājiem, 
bet varam to uzrīkot maza-
jiem «bufetniekiem»,» saka 
Jaunsvirlaukas pagasta 
kultūras darba organizato-
re Ilze Vēvere. Proti, šobrīd 
«Līdumu» logos apskatāmas 
dažādas porcelāna, māla, 
koka suvenīru figūriņas no 
sešdesmitajiem un septiņ-
desmitajiem gadiem. 

I.Vēvere stāsta, ka jau agrā pavasarī 
«Līdumu» logi uzziedēja, tajos izvietojot 
dažādas ziedu kompozīcijas, tam sekoja 
taureņi, bet Lieldienu laikā vienā no 
«Līdumu» logiem bija apskatāma iz-
stāde «Olu turētāji laiku lokos». «Vienu 
dienu, slaukot putekļus mammas bufetē, 
es tās ieraudzīju un ar pavisam citām 
acīm paskatījos uz mazajām figūriņām, 
kas saglabājušās no pagājušā gadsimta 
sešdesmitajiem un septiņdesmitajiem 
gadiem. Izrādījās, ka citiem pagasta 
iedzīvotājiem saglabājušās vēl senākas. 

Māla, koka, fajansa, porcelāna… Tajā 
brīdī sapratu, ka šis skaistums jāparāda 
arī pārējiem, tā teikt, ja nevaram uzrīkot 
balli iedzīvotājiem, varam to uzrīkot 
mazajiem «bufetniekiem», kā tagad 
saucu šīs figūriņas,» stāsta I.Vēvere. 
Pirmās figūriņas uz «Līdumiem» devās 
no I.Vēveres mammas un Ilzes kaimiņu 
plauktiem. «Uzrunāju arī radus, kolēģus, 
tāpat sociālajā vietnē «Facebook» aici-
nāju iesaistīties, tomēr lielāku atsaucību 
guvu, uzrunājot cilvēkus personīgi,» 
stāsta I.Vēvere.  

Skatītājus «Līdumu» logos priecē 
suvenīru figūras, kas pagājušajā gadsimtā 
gozējušās glaunās Rīgas bufetēs – zilonī-
ši, puisis uz tīģera, «Kupidons un Psīhe» 
un citi varoņi. Starp tām ir pat simtgad-
nieces! «Daļa no «bufetniekiem», tajā 
skaitā koka ratiņi, alus muca, ķipīši, lāči 
muzikanti, atceļoja no Glūdas pagasta 
Bramberģes. Pārējās – no mūsu pagasta 
Vecsvirlaukas, Mežciema, Staļģenes. No 
māla figūrām iznāca pat vesels koris, no 
kādreiz tik populārajām fajansa tautu 
meitām un tautu dēliem – krāšņs deju 
kolektīvs. Pārsteidz gandrīz katra figūra 
un figūru kompozīcija,» tā izstādes 
autore, papildinot, ka kopumā savus 
senos bufetes draugus izstādei atvēlēja 
11 cilvēki un eksponētas vairāk nekā 
70 figūriņas. 

Suvenīru figūru izstāde «Balle bufetē» 
garāmgājējus priecēs līdz 7. jūnijam.

«Līdumu» logos apskatāma «Balle bufetē»

Jelgavas novada Sporta 
centrs (JNSC) līdz 30. jūnijam 
aicina piedalīties izaici-
nājumā «Prieks kustībā!» 
– ejot, skrienot vai nūjojot 
divu mēnešu laikā jācenšas 
sakrāt 200 kilometru, bet 
braucot ar velosipēdu – 500 
kilometru. No 17. maija līdz 
24. jūnijam Jelgavas novadā 
notiks foto orientēšanās pa 
pagastiem. 

Lai piedalītos izaicinājumā «Prieks 
kustībā!», ir jāreģistrējas mājaslapā 
distantrace.com. Tajā jāizveido savs 
profils, kas jāsavieno ar sporta lietotni, 
kurā tiks fiksēti rezultāti – «Garmin», 
«Polar», «Suunto», «Fitbit», «Un-
der Armour» (tajā ietilpst program-
mas «MapMyWalk», «MapMyRun», 
«MapMyRide»), «Decathlon Coach». 
Kad tas izdarīts, dalībniekam ir jāpiere-
ģistrējas kādam no JNSC piedāvātajiem 
izaicinājumiem – «Prieks kustībā!» ejot, 
skrienot nūjojot vai «Prieks kustībā!» 
braucot ar velosipēdu. Ja dalībnieks jau 
ir reģistrējies mājaslapā, jauns profils 
nav jāveido, bet tikai jāpievienojas 
konkrētajam izaicinājumam. Kājām-
gājējiem izaicinājumā divu mēnešu 
laikā jācenšas sakrāt 200 kilometru, 
bet riteņbraucējiem – 500 kilometru. 
Veicot distanci, rezultāti automātiski 
tiks augšupielādēti distantrace.com 
mājaslapā. Jāpiebilst, ka dalībnieks 
izaicinājumā drīkst pārstāvēt vienu no 
13 Jelgavas novada pagastiem, novada 

Sporta centru vai arī veikt atzīmi, ka nav 
saistīts ar Jelgavas novadu. Uz balvām 
gan var pretendēt tikai tie aktīvisti, ku-
riem ir kāda saistība ar Jelgavas novadu. 
JNSC informē, ka ar piemiņas balvām 
tiks apbalvoti ar Jelgavas novadu saistīti 
10 izlozēti dalībnieki, kuri būs veikuši 
vismaz 200 kilometru kājām, kā arī 10 
dalībnieki, kuri veikuši 500 kilometru 
ar riteni. Tāpat balvas saņems ar Jel-
gavas novadu saistītas trīs sievietes un 
trīs vīrieši, kuri būs savākuši visvairāk 
kilometru kājām vai ar riteni. Ar izaici-
nājumu nolikumu ikviens var iepazīties 
JNSC mājaslapā www.jnsc.lv, kā arī 
mājaslapā distantrace.com. 

Bet 17. maijā sāksies JNSC rīkotā 
fotoorientēšanās aktivitāte pa Jelgavas 
novada pagastiem. Proti, katrā pagastā 
tiks izveidota karte, dalībnieki tajā atradīs 
kontrolpunktus, kuri ir jāapmeklē, un 
fotogrāfijas, kurās redzams, kādā pozā 
dalībniekiem pie katra objekta jānofo-
tografējas. Vēlāk fotogrāfijas apkopotā 
veidā būs jāiesūta organizatoriem. Šī 
aktivitāte ilgs līdz 24. jūnijam, dodot 
iespēju ikvienam tuvāk iepazīt Jelgavas 
novadu un ļaujot būt radošiem uzdevu-
mu izpildē. Precīzi brīvā laika aktivitātes 
nosacījumi tuvākajās dienās tiks publicēti 
JNSC mājaslapā www.jnsc.lv. 

Jāpiebilst, ka 30. aprīlī noslēdzās 
JNSC rīkotais izaicinājums «Iekustini 
pavasari!», kurā reģistrējās vairāk nekā 
380 dalībnieku. 100 kilometru atzīmi 
skrienot, nūjojot, dodoties pastaigā vai 
braucot ar velosipēdu mēneša laikā 
sasniedza teju 200 dalībnieki.

Piedalies izaicinājumā «Prieks kustībā!» 
un fotoorientēšanās aktivitātē

Līvbērze

Bērvircava

Bērvircava

Līvbērze

7NOTIKUMI 2021. gada maijs



8 2021. gada maijs NOTIKUMI

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235  
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 11.05.2021.

Vēl viens stūrītis Vilces 
pagastā ir pārvērsts līdz 
nepazīšanai. Ieguldot 
milzīgu darbu un resur-
sus, Burbergu ģimenei 
izdevies atjaunot dzimtas 
īpašumu «Brūveri». Ag-
rākajā Berķenes muižas 
kompleksa stallī izveidota 
jauna pasākumu norises 
vieta ar vēsturi un savu 
šarmu dzīves svētku un 
sapņu kāzu svinēšanai 
«Brūveru klēts». Ja epide-
mioloģiskā situācija ļaus, 
pirmie pasākumi tur tiks 
aizvadīti jau šovasar. Taču 
ģimene apstāties negra-
sās – atjaunota tiks arī 
stallim blakus esošā mūra 
māja, tajā izveidojot viesu 
namu. 

Īpašums «Brūveri» Pētera Bur-
berga un viņa sievas Elitas īpašu-
mā nonāca 2017. gadā. «Agrārās 
reformas laikā, kad notika muižas 
īpašumu dalīšana, šis 19. gadsimtā 
celtais akmens mūra stallis un māja 
tika iedalīta maniem vecvecākiem. 
Tad savu darīja Otrais pasaules karš, 
bet 90. gados manas mammas māsa 
šo īpašumu atguva. Ilgus gadus tas 
stāvēja tukšs, bija pavisam bēdīgā 
izskatā, līdz mums ar sievu radās 
doma to atjaunot, tādējādi sakār-
tojot dzimtas īpašumu. Mammas 
māsa mums to atdāvināja, lai varam 
īstenot savus sapņus un sakārtot šo 
vidi, radot jaunu kultūrtelpu,» stāsta 
P.Burbergs. 

Pirmie divi gadi pagājuši, kārtojot 
visas nepieciešamās formalitātes, 
projektējot, saskaņojot būvniecības 
darbus un veltot milzīgu darbu, 
lai attīrītu aizaugušo teritoriju un 
savāktu kultūrslāni, kas bija atstāts 
mantojumā no padomju laika. Bet 
pēc tam gadu tur noritēja aktīva 
būvniecība un šobrīd notiek pē-
dējie darbi, lai maijā ēku nodotu 
ekspluatācijā un jūnijā, ja atļaus 
epidemioloģiskā situācija valstī, tur 
jau varētu notikt pirmie pasākumi. 

«Nenoliegsim, ik pa laikam 
nolaidās rokas»

Pēteris un Elita Burbergi ir rī-
dzinieki, kuri strādā finanšu jomā, 

taču atzīst, ka saikne ar laukiem 
nekad īsti nav zudusi. Saimnieks 
stāsta, ka ar Vilci viņam ir diezgan 
cieša saikne, jo šeit, starp Vilci un 
Ziedkalni, «Mazziediņu» mājās, pie 
vecmāmiņas pavadīta bērnība. Tur 
arī pagājusi viņa mammas jaunība. 
«Ikdienā strādāju ar finansēm, 
tomēr lauki piesaista. Arī ēdot 
mandarīnu, ja iekšā sēkla, varu 
iestādīt to puķu podā un brīnīties, 
ka tiešām izaug, vai arī mēģināt no 
ķiršu kompota vīnu pagatavot…» 
atklāj P.Burbergs. 

Svinību vieta esot bijis sievas sens 
sapnis. «Sieva vienmēr gribēja vietu, 
kur radīt svētkus, dot iespēju cilvē-
kiem svinēt un priecāties. Un, jāat-
zīst, šī bija avantūra, kurā metāmies 
iekšā ar visām četrām. Mēs bijām 
vienīgie, kuri tam redzēja arī iznā-
kumu. Cilvēki tagad mums atzīstas, 
ka, izdzirdējuši par mūsu plāniem, 
nodomājuši: sapņojiet vien. Viņi 
neticēja, ka mums izdosies šo ēku 
atjaunot. Tam, kā izrādās, ticējām 
tikai mēs!» stāsta «Brūveru klēts» 
saimnieks, uzsverot, ka šajā vietā 
saskatījuši milzīgu potenciālu un 
visu laiku ir bijusi sajūta, ka izdosies. 
«Atceros, kad pirmo reizi ienācām 
stallī, uzreiz iztēlojāmies – te būs 
svinību zāle, tur viesu zāle, te terase, 
tur kamīnzāle, kaut arī pati ēka bija 
pilnīgs grausts ar lielām betona si-
lēm, viss kaļķī un atkritumos. «Taču 
sapratām, ka šajā vietā varam savus 
sapņus realizēt. Bija tikai jādara, un, 
ja reiz aizsākām, tad jāizdara līdz 
galam. Nenoliegsim, ka procesā ik 
pa laikam nolaidās rokas. Mēs ar 

sievu viens otram esam vislielākais 
atbalsts brīžos, kad rokas nolaižas 
un šķiet, ka esam strupceļā. Mūsu 
kopīgs mērķis ir, lai par vienu sa-
koptu vietu Latvijā vairāk. Viena 
sakopta vieta piesaista otru,» stāsta 
P.Burbergs. 

Atjaunošana turpināsies
Šobrīd Burbergu ģimenei iz-

devies atjaunot veco stalli, tajā 
ierīkojot pasākumu norises vietu. 
«Rēķinājām – ja grib tā brīvi, ar 
muzikantiem, vietu dejošanai, tad 
kāzās šeit varam uzņemt līdz 60 
cilvēkiem, bet, ja tā ir kāda kon-
ference – droši arī simtam pāri, jo 
telpas platība to atļauj. Svinību zāle 
ir 140 kvadrātmetrus plaša,» stāsta 
saimnieks, norādot, ka cilvēki jau 
izrāda interesi par kāzu svinībām 
«Brūveru klēts» šajā rudenī un 
nākamvasar. «Šobrīd, kā mēs paši 
sakām, ir pabeigta projekta pirmā 
kārta, bet iecerētas vēl vismaz 
divas. Tuvākajā laikā gribam turpi-
nāt atjaunošanu, sakārtojot blakus 
esošo mūra māju, un arī tur darbi 
tiks iedalīti divās daļās. Vispirms 
atjaunosim to mājas pusi, kas ir 
vienstāva ar jumta telpu, kurā tiks 
ierīkota guļamzona ar trīsdesmit 
gultas vietām, bet otrā pusē mājas, 
kas ir divos stāvos, esam iecerējuši 
izveidot numuriņus viesu uzņem-
šanai, ar labierīcībām, nelielu 
kamīnzāli, lai tajā varētu izguldīt 
vēl 30 cilvēku. «Varbūt vēlāk mēs 
varētu arī kaut ko šeit uz vietas 
ražot, pirtiņu blakus izbūvēt. Tikai 
jādara,» saka saimnieks.

«Tā bija avantūra, kurai līdz
galam ticēju tikai es un sieva»

Aizvadīts Latvijas Biblio-
tekāru biedrības (LBB) 
ideju tirgus, kas notiek 
reizi divos gados. Tajā 
Latvijas bibliotēkas tika 
aicinātas prezentēt sa-
vas inovatīvās idejas par 
tēmu «Darīt neticamo», 
parādot, kādus pasāku-
mus, ieceres līdztekus 
pamatdarbam ikdienā vēl 
bibliotēka realizē. Savas 
idejas kopā ar Jelgavas 
pilsētas bibliotēku un tās 
filiālēm piedāvāja arī trīs 
Jelgavas novada biblio-
tēkas – Zaļenieku, Ūziņu 
un Vilces. Jelgavas pilsē-
tas un Jelgavas novada 
kopīgi iesniegtais projekts 
ar astoņām idejām starp 
86 idejām no 23 Latvijas 
bibliotēkām novērtēts ar 
2. vietu. 

Ņemot vērā epidemioloģisko 
situāciju, šoreiz ideju tirgus notika 
tiešsaistē un katra bibliotēka savas 
idejas prezentēja līdz septiņām mi-
nūtēm garā video. Jelgavas pilsēta 
un Jelgavas novads kopā iesniedza 
astoņas idejas, kas arī inovatīvā 
veidā parādītas – tika izveidots video 
3D grafikas programmā «Blender». 

Tajā prezentēta pagājušajā vasarā 
Zaļenieku pagasta bibliotēkas kopā 
ar aktivitāšu centru «Zaļenieki» 
realizētā ideja – pamatojoties uz 
grāmatu sērijas «Mazais pūķis 
Kokosrieksts» atainotajiem noti-
kumiem, Zaļenieku Zaļās muižas 
parkā tika izveidota šķēršļu stafete 
ar septiņām stacijām vietējiem bēr-
niem. Bērnu komandām uzdevums 
bija iziet visas šķēršļu stacijas un 
izpildīt uzdevumus. Aktivitāte guva 
ļoti lielu atsaucību, un bērni atzina, 
ka tā bijusi saturīga brīvā laika pa-
vadīšanas iespēja. 

Vilces pagasta bibliotēka ideju 

tirgū prezentēja pērnvasar Vilces 
muižas parkā organizēto mākslas 
plenēru jeb gleznošanas svētkus, 
kuros kopā ar vilcenieku mākslinie-
ku Raimondu Līcīti ikviens varēja 
gleznot. Šo svētku mērķis bija ne 
tikai apmeklētājus iepazīstināt ar 
Latvijā pazīstamo gleznotāju un viņa 
darbiem, bet arī iedrošināt vietējos 
realizēt savus sapņus un gleznot 
pašiem, gleznot kopā, tādējādi sa-
liedējot vietējo kopienu. Jāpiebilst, 
ka šī projekta laikā Vilces bibliotēkā 
noritēja arī R.Līcīša gleznu izstā-
des – bibliotēkā bija apskatāmas 
ekspozīcijas trijos ciklos: «Gaišas 
skumjas», «Pavasaris», «Roman-
tiskas meitenes». Bibliotēkā varēja 
aplūkot kopumā 39 mākslinieka 
gleznas, ko viņš radījis no 20. gad-
simta 70. gadiem līdz mūsdienām. 

Savukārt Ūziņu bibliotēka pre-
zentēja novadpētniecisko darbu. 
Proti, Ūziņu bibliotēkas vadītājas 
Gunitas Kulmanes pētniecības 
darbs pagājušā gada nogalē vai-
nagojās ar grāmatas «Šūlmaņu 
dzimtas hronika» izdošanu. Grā-
matas tapšana aizsākās jau 2014. 
gadā. Ieguldītais darbs, nesavtīgā 
mīlestība pret novadpētniecību 
un mērķtiecība grāmatas tapšanā 
vistiešākajā nozīmē attiecināma uz 
ideju «darīt neticamo».  

Jelgavas Pārlielupes bibliotēkas 
vadītāja Aiga Volkova, kura apko-
poja visas idejas un palīdzēja veidot 
video, atzīst: «Ir liels prieks, ka va-
rējām prezentēt pagastu bibliotēku 
inovatīvo ideju realizācijas biblio-
tekārajā darbā, kas lieliski parāda, 
ka arī viena bibliotekāra bibliotēkas 
var būt un ir aktīvas. Droši un ar 
lepnumu sakām, ka šajā laikā darīt 
neticamo, kas bija arī LBB festivāla 
tēma, ir mūsu – bibliotekāru – izai-
cinājums ar jauniem panākumiem. 
Ļoti priecājamies par paveikto, un 
paldies komandas darbam – tajā ir 
spēks!»

Novada bibliotēku idejas – 
konkurētspējīgas 
Latvijas mērogā

FOTO: Vilces pagasta 
bibliotēka pagājuša-
jā vasarā Vilces mui-
žas parkā organizēja 
mākslas plenēru jeb 
gleznošanas svētkus 
iedzīvotājiem kopā ar 
vilcenieku mākslinieku 
Raimondu Līcīti, dodot 
iespēju ikvienam izmē-
ģināt roku gleznošanā.

FOTO: Zaļenieku 
bibliotēka kopā 
a r  a k t i v i t ā š u 
centru «Zaļenie-
ki» Zaļās muižas 
parkā parūpējās 
par piedzīvojumu 
bērniem, sarīkojot 
pūķa Kokosriek-
sta šķēršļu stafeti 
ar uzdevumiem.

FOTO: Ūziņu bibliotēkas 
vadītāja Gunita Kulmane 
līdztekus ikdienas pie-
nākumiem neatlaidīgi 
turpina novadpētniecī-
bu, un pagājušajā gadā 
dienasgaismu ieraudzīja 
viņas veidotā grāmata 
«Šūlmaņu dzimtas hro-
nika».


